
  

  

Bom Despacho/MG Instituído pela Lei Nº 2.313 de 24/05/2013 - Ano XII Edição Nº 2901 –26.02.2025 

 

 

 
 

Decreto 10.767, 26 de fevereiro de 2.025. 

 

Substitui membros do Conselho 

Municipal de Acompanhamento e 

Controle Social do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da 

Educação Básica e Valorização dos 

Profissionais da Educação – 

FUNDEB no segmento que menciona 

e dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Bom 

Despacho/MG, no uso de suas atribuições, 

especialmente o disposto no inciso V do art. 87 da Lei 

Orgânica Municipal, de acordo com a Lei 14.113 de 

25 de dezembro de 2.020 e Lei 2.778, de 30 de março 

de 2.021, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° Ficam nomeados os seguintes 

membros para compor o Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação e da 

Valorização dos Profissionais da Educação – 

FUNDEB, em substituição aqueles nomeados nos 

Decretos 9.687, 10.107, 10.161 e 10.589 : 

I – Representante de Professor da Educação 

Básica Pública: 

a) Titular: Lílian Werneck Simões; 

b) Suplente: Elâini Aparecida Pinto; 

II – Representante da Escola do Campo: 

a) Titular: Delma Miraine da Silva Fialho; 

b) Suplente: Renata Rosado Luciano 

Rodrigues; 

III – Representante do Conselho Municipal 

de Educação: 

a) Titular: Ediléia Rosado; 

b) Suplente: Sonara Lisete Silva. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

  

Bom Despacho, 26 de fevereiro de 2.025, 

113º ano de emancipação do Município. 

 

Fernando Augusto Alves de Andrade 

Prefeito Municipal 

 
 

Decreto 10.768, de 26 de fevereiro de 2.025. 

 

Dispõe sobre desligamento de 

membros do Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Controle Social 

do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação 

Básica e de Valorização dos 

profissionais da educação e dá 

outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Bom 

Despacho/MG, no uso de suas atribuições, 

especialmente o disposto no inciso V, do art. 87 da 

Lei Orgânica Municipal e  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam desligados os membros do 

Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle 

Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 

da Educação Básica e de Valorização dos 

profissionais da educação a partir de 25 de fevereiro 

de 2.025:  

I – Representante de Professor da Educação 

Básica Pública: 

Titular: Ângela Maria de Aguiar; 

II – Representante da Escola do Campo: 

Titular: Eliana Aparecida Ribeiro Rodrigues 

III – Representante do Conselho Municipal 

de Educação: 

Titular: Cecília Mariana de Melo Lino. 

Art. 2° Este decreto entra em vigor na data da 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a data 

mencionada no artigo anterior, revogando as 

disposições em contrário.  

 

Bom Despacho, 26 de fevereiro de 2.025, 

113º ano da emancipação do Município 

 

Fernando Augusto Alves de Andrade 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

TERMO DE CONVOCAÇÃO DE 

CANDIDATOS 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 3-

2023 

O Secretário Municipal de Administração, no 

uso de suas atribuições legais, especialmente, as 

Gabinete 

Administração 



  2 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município - Bom Despacho – MG Edição Nº 2901 – 26.02.2025 

estabelecidas no Decreto 5.795 de 22 de novembro de 

2.013, e considerando a homologação do resultado do 

Processo Seletivo Simplificado nº 3-2023 para o 

preenchimento do quadro de pessoal da Prefeitura 

Municipal de Bom Despacho, 

Considerando o Processo Digital nº 669/2025 

que trata de contratação de pessoal para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde; 

Considerando que a candidata Rosenilda 

Martins Ferreira Resende convocada na Edição nº 

2898 do Diário Oficial Eletrônico do Município – 

DOMe, em 21/2/2025, já possui vínculo empregatício 

no cargo de Técnico de Nível Superior II - Enfermeiro 

com este município; 

Convoca o candidato relacionado abaixo, 

com vista a futura contratação em cargo temporário, 

a comparecer na Secretaria Municipal de Saúde, no 

setor de Recursos Humanos, situado na Praça Irmã 

Albuquerque, 45, Centro, nos dias 27 e 28 de 

fevereiro de 2.025, das 8 horas às 11 horas e das 13 

horas às 17 horas, para a entrega da Ficha Cadastral, 

preenchida de forma digital, assinada e acompanhada 

dos documentos originais, conforme previsto na 

Portaria no 66/2017/SMA, de 2 agosto de 2.017.  

Fica o candidato advertido de que:  

I) Em nenhuma hipótese serão aceitos: 

apresentação de documentos ilegíveis ou entregues de 

forma parcial; diploma sem o registro no órgão 

competente ou apresentação condicional de qualquer 

documento; 

II) O número de inscrição no PIS/PASEP será 

dispensado para o candidato que declarar ser este o 

seu primeiro emprego ou cargo público. 

O candidato perderá o direito à contratação 

temporária e sua vaga será automaticamente 

cancelada caso: 

a) Não apresente a Ficha Cadastral e a 

documentação exigida dentro do prazo estipulado no 

Termo de Convocação; 

b) Não compareça ao local, na data e horário 

estabelecidos para o início das atividades. 

Candidato convocado 
Candidato (a) Cargo Processo 

Gabriela Gontijo 

Pinto 

Técnico de Nível Superior II 

- Enfermeiro 

Processo Seletivo nº 3-

2023 

 

Bom Despacho, 26 de fevereiro de 2.025, 

113º ano de emancipação do Município. 

 

Wallace Campos Rodrigues 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE COMPRA SIMPLIFICADA 

Processo Digital nº: 3660/2025, Código 

Verificador: VP09X97G 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para 

prestação de serviços de apresentações culturais, 

para a feira literária que a secretaria municipal de 

educação irá realizar para os alunos do ensino 

fundamental da rede municipal para demonstrar a 

importância desses profissionais, conforme 

condições e exigências estabelecidas neste 

instrumento. O objetivo da contratação é 

proporcionar uma rica experiência de aprendizagem 

que vai além do conteúdo acadêmico. Os estudantes 

têm a oportunidade de desenvolver habilidades 

cognitivas, como a resolução de problemas, 

pensamento criativo e empatia, ao se colocar no 

lugar de outros personagens e enfrentar diferentes 

contextos e desafios. A prática teatral incentiva os 

alunos a se expressarem de forma clara, articulada e 

segura. Ao trabalhar com diferentes formas de 

linguagem – verbal, corporal e emocional – o teatro 

contribui para o aprimoramento da comunicação dos 

estudantes, o que é essencial para o desempenho 

escolar e o sucesso nas interações sociais. A dispensa 

simplificada se justifica, uma vez que não há 

Processo Licitatório vigente para a presente 

contratação, outrossim, obedece os limites impostos 

pela Lei 14.133/2021, artigo 75, inciso II e Decreto 

Municipal n.º 10.077/2023.  

 

Ratificação em 26 de fevereiro de 2.025, pela 

Secretária Municipal de Educação, Sra. Denisse 

Aparecida dos Santos Sousa. Fundamentado nos arts. 

53, §5º, 70, inciso III, 72, 75, Incs. I e II, todos da Lei 

Federal n. 14.133/2021. 

 

Contratação firmada entre este Município e a pessoa 

jurídica INOV LOCACOES E EVENTOS LTDA , 

inscrita no CNPJ sob o nº 15.839,804/0001-56 no 

valor total de R$ 14.000,00(Quatorze mil reais).  

 

Informações: (37) 3520-1434 ou pelo link 

https://bomdespacho.atende.net/autoatendimento/ser

vicos/consulta-de-processo-digital/detalhar/1 

 
 

Ata da Eleição para Recomposição do Conselho 

Municipal de Acompanhamento e Controle Social do 

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 

Educação Básica e de Valorização dos Profissionais 

do Magistério - FUNDEB, para o Segmento de 

Professores. Aos vinte e cinco dias do mês de 

fevereiro de dois mil e vinte e cinco, às dezessete 

horas, na sede da Secretaria Municipal de Educação, 

situada na Rua Pedro Simão Vaz, nº 56, Jardim dos 

Anjos, fizeram-se presentes as servidoras Natália 

Marçal Amarante Ribeiro Gontijo, Paula Roberta do 

Vale Resende e Mariana César Diniz da Cunha. 

Iniciou-se a abertura da urna referente à eleição, a 

qual ocorreu no mesmo dia, às dezessete horas. No 

segmento de professores, foi eleita a professora Elâini 

Educação 

https://bomdespacho.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-processo-digital/detalhar/1
https://bomdespacho.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-processo-digital/detalhar/1
https://bomdespacho.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-processo-digital/detalhar/1


  3 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município - Bom Despacho – MG Edição Nº 2901 – 26.02.2025 

Aparecida Pinto, como suplente, com quatro dos 

quatro votos válidos. Nada mais havendo a tratar, eu, 

Natália Marçal Amarante Ribeiro Gontijo, lavrei a 

presente ata, que, após lida e aprovada, será assinada 

por todos. Bom Despacho, vinte e cinco de fevereiro 

de dois mil e vinte e cinco. 

 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

BOM DESPACHO 

Aos vinte e seis dias do mês de fevereiro do ano de 

dois mil e vinte e cinco, às oito horas e trinta minutos, 

foi realizada, no CESEC Professora Zaíra Batista 

Teixeira, situado na rua Coronel Lery Santos, 30, 

Olegário Maciel, a reunião ordinária do Conselho 

Municipal de Educação. A plenária contou com a 

participação de dezoito conselheiros que 

representaram doze dos treze segmentos que 

compõem o Conselho Municipal de Educação, a 

saber: Virgínia de Sousa Maciel Pessoa Cançado, 

Lélia de Oliveira Costa, Tatiane Soares de Mendonça, 

Marília Aparecida Cesário Assunção, Maura Helena 

Lopes de Assis, Sonara Lisete Silva, Ednalva Alves, 

Fernanda Graziela Rabelo Duarte, Hayanne 

Assunção Dirino, Cláudia Werneck dos Santos, Paulo 

César de Freitas Andrade, Tânnia Aparecida da Silva 

Oliveira, José Valdir de Sousa Júnior, Cecília 

Mariana de Melo Lino, David Andrade, Tamara 

Moreira da Silva, Rita Denísia dos Santos 

Domingues, Edileia Rosado, além da analista 

educacional Karine Stéfane Silva Mendonça e eu, 

Elaine Maria da Silva, representante técnico da 

Secretaria Municipal de Educação. Os conselheiros: 

Gildásio e Jaime, justificaram previamente suas 

ausências. A reunião foi aberta pela senhora Virgínia, 

que agradeceu a presença de todos os participantes e 

deu início à pauta, informando sobre a substituição de 

alguns membros devido à desvinculação do servidor 

da entidade que representava, solicitação do próprio 

servidor ou falta de participação. As alterações foram 

as seguintes: José Valdir de Sousa Júnior, 

representante titular da APAE, foi substituído pelo 

suplente Jaime Cláudio Silva, e Maura Helena Lopes 

de Assis passou a compor o conselho como 

representante suplente. A conselheira titular 

ADEFIS, Gleiciane Aparecida de Souza Silva Santos, 

foi substituída pela suplente Ednalva da Alves, e 

Tatiane Campos Soares Silva foi nomeada como 

conselheira suplente. A representante suplente da 

Secretaria Municipal de Educação, Isabela Fonseca 

Araújo, foi substituída pela conselheira Lélia de 

Oliveira Costa. A conselheira suplente do CEMAI, 

Adriana Carla da Silva, foi substituída pelo 

conselheiro suplente José Valdir de Sousa Júnior. Já 

a conselheira suplente Thalita Aparecida Damasceno, 

representante da Secretaria de Desenvolvimento 

Social, foi substituída pela conselheira Hayanne 

Assunção Dirino. A nomeação dos representantes 

acima mencionadas foi publicada no DOMe, edição 

nº 2890, de 11 de fevereiro de 2025, por meio do 

Decreto nº 10.736, de mesma data. A representante 

titular do Grupo dos Escoteiros de Bom Despacho, 

Shirley Pinto Cardoso de Azevedo Ferreira, foi 

substituída por Cláudia Werneck dos Santos como 

titular. Além disso, o senhor Paulo César de Freitas 

Andrade foi nomeado como representante suplente do 

Grupo dos Escoteiros de Bom Despacho. A 

nomeação dos representantes dos membros do Grupo 

de Escoteiros de Bom Despacho foi publicada no 

DOMe, edição nº 2899, de 24 de fevereiro de 2025, 

por meio do Decreto nº 10.764, de mesma data. 

Considerando que a mesa executiva contava com o 

senhor José Valdir de Sousa Júnior como secretário e 

que, conforme previsto no regimento, a mesa diretora 

só pode ser composta por conselheiros titulares, foi 

realizada uma eleição para escolha de um novo 

secretário. A conselheira Cecília Mariana de Melo 

Lino, foi o eleita por aclamação pelos presentes a 

função de Secretário do Conselho Municipal de 

Educação. 

Em seguida, iniciaram-se as deliberações sobre a 

necessidade de alteração de um sábado letivo no 

calendário aprovado, em razão da mudança da 

comemoração do Dia "C" – Dia de Cooperar. Lélia 

falou que essa alteração se tornou necessária devido à 

nova data do evento, estabelecida para (30) trinta de 

agosto, conforme determinação federal. Karine 

esclareceu que o calendário escolar pode ser ajustado 

ao longo do ano letivo, desde que a carga horária e o 

quantitativo mínimo de dias letivos sejam 

respeitados. Explicou ainda que a Secretaria 

Municipal de Educação, ao elaborar o calendário, 

busca sempre, quando possível, alinhá-lo ao do 

Estado. Virgínia disse o transporte dos alunos da zona 

rural será garantido, assegurando que todos tenham 

acesso regular às aulas. Em seguida Virgínia falou 

sobre a necessidade de indicação de um membro do 

Conselho Municipal de Educação para compor o 

Conselho do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e de 

Valorização dos Profissionais da Educação - 

FUNDEB. A conselheira Sonara Lisete Silva, foi 

eleita por aclamação a função representante do 

Conselho Municipal de Educação para compor como 

membro suplente no FUNDEB. Em seguida 

procedeu-se a apresentação dos novos conselheiros. 

A conselheira Rita perguntou quantos representantes 

da Secretaria Municipal de Educação fazem parte 

deste conselho, por ter entendido que a Karine e eu 

também fossemos representantes da SME dentro do 

conselho. Karine esclareceu que nós participamos das 

reuniões do Conselho Municipal de Educação como 

membros do Sistema Municipal de Ensino (SIME). 

Em seguida, Karine esclareceu a posição do SIME e 

destacou a importância da parceria entre o Conselho 

Municipal de Educação, Sistema Municipal de 

Ensino e Secretaria Municipal de Educação, 

ressaltando, ao mesmo tempo, a autonomia de cada 



  4 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município - Bom Despacho – MG Edição Nº 2901 – 26.02.2025 

um desses setores. Lavrou-se a ata, que, após ser lida 

e aprovada, será assinada por mim, Elaine Maria da 

Silva, e pelos presentes na sessão. 

 

 

 

 

 

Edital de Publicação N° 04/2025 

Não Acolhimento de Defesa da Autuação 

 

A Secretaria Municipal de Trânsito, 

Proteção Patrimonial e Defesa Social, em 

conformidade com as disposições e competências 

estabelecidas pela Lei Federal nº. 9.503/97 e, com 

fulcro no art. 9° da Resolução nº 918/22 do 

CONTRAN, face ao recebimento da Defesa da 

Autuação interposta junto a Autoridade de Trânsito 

Municipal, torna público, a quem interessar, o 

resultado abaixo relacionado, cientificando o 

proprietário do veículo notificado que, por força do 

não acolhimento das razões de defesa apresentadas, o 

seguinte processo será continuado com a emissão da 

Notificação de Imposição da Penalidade. 

 

Placa 
Data da 

Decisão 

Data da 

Infração 
Protocolo Auto Infração 

QNB8193 19/02/2025 12/09/2024 00000331/2024 AG05126900 

KQS2682 20/02/2025 13/09/2024 00000332/2024 TE00005901 

HAK7629 24/02/2025 13/09/2024 00000336/2024 TE00005578 

HGN5977 24/02/2025 17/09/2024 00000337/2024 TE00003718 

HGN5977 25/02/2025 17/09/2024 00000338/2024 TE00003719 

HGN5977 25/02/2025 17/09/2024 00000339/2024 TE00003723 

HGN5977 25/02/2025 17/09/2024 00000340/2024 TE00003720 

HGN5977 25/02/2025 17/09/2024 00000341/2024 TE00003721 

HGN5977 25/02/2025 17/09/2024 00000342/2024 TE00003722 

QKK9H68 25/02/2025 07/09/2024 00000343/2024 BD00005970 

SHX3B15 26/02/2025 21/09/2024 00000344/2024 TE00005168 

 

Bom Despacho, 26 de fevereiro de 2.025. 

 

Geraldo Elias de Araújo 

Secretário Municipal de Trânsito, Proteção 

Patrimonial e Defesa Social 

 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO N° 05/2025 

ACOLHIMENTO DE DEFESA DA 

AUTUAÇÃO 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

TRÂNSITO, PROTEÇÃO PATRIMONIAL E 

DEFESA SOCIAL, em conformidade com as 

disposições e competências estabelecidas pela Lei 

Federal nº 9.503/97 e, com fulcro no art. 9º da 

Resolução nº 918/22 do CONTRAN, face ao 

recebimento da Defesa da Autuação interposta junto 

a Autoridade de Trânsito Municipal, torna público, a 

quem interessar, o resultado abaixo relacionado, 

cientificando o proprietário e condutor do veículo 

notificado que, por força do Acolhimento das razões 

de Defesa apresentadas, o seguinte auto foi cancelado 

e seu registro arquivado. 

 

Placa 
Data da 

Decisão 

Data da 

Infração 
Protocolo Auto Infração 

MZB5A28 20/02/2025 15/09/2024 00000333/2024 TE00005597 

HAK7629 24/02/2025 14/09/2024 00000335/2024 TE00005474 

 

Bom Despacho, 26 de fevereiro de 2.025. 

 

Geraldo Elias de Araújo 

Secretário Municipal de Trânsito, Proteção 

Patrimonial e Defesa Social 

 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO N° 06/2025 

CONVERSÃO DA PENALIDADE DE MULTA 

EM ADVERTÊNCIA POR ESCRITO 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

TRÂNSITO, PROTEÇÃO PATRIMONIAL E 

DEFESA SOCIAL, em conformidade com as 

disposições e competências estabelecidas pela Lei 

Federal nº 9.503/97 e pela Resolução do CONTRAN 

nº 918/2022, face ao recebimento e acolhimento do 

pedido de conversão da penalidade de multa em 

advertência por escrito, interposto junto a Autoridade 

de Trânsito Municipal, bem como pela constatação do 

preenchimento dos requisitos estabelecidos no art. 

267 do código de Trânsito Brasileiro, torna público, a 

quem interessar, cientificando o proprietário e o 

condutor do veículo notificado que, nos seguinte 

autos, foi decidido pela conversão da penalidade de 

multa em advertência por escrito: 

 

Placa 
Data da 

Decisão 

Data da 

Infração 
Protocolo 

Auto de 

Infração 

HGF0365 21/02/2025 06/10/2024 00000334/2024 TE00006451 

HGN5977 25/02/2025 17/09/2024 00000341/2024 TE00003721 

 

Bom Despacho, 26 de fevereiro de 2.025. 

 

Geraldo Elias de Araújo 

Secretário Municipal de Trânsito, Proteção 

Patrimonial e Defesa Social 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 

DESPACHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO 

POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 03/2025. 

 

Trânsito 



  5 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município - Bom Despacho – MG Edição Nº 2901 – 26.02.2025 

A Secretaria Municipal De Trânsito, Proteção 

Patrimonial e Defesa Civil, em conformidade com as 

disposições e competências estabelecidas pelo 

Código de Trânsito Brasileiro, Lei Federal nº. 

9.503/97 e pela Resolução do CONTRAN nº. 

918/2022, após esgotadas as tentativas de ciência por 

meio de notificação via remessa postal, notifica 

através do presente Edital os proprietários dos 

veículos abaixo relacionados das respectivas 

Infrações de Trânsito, estabelecendo prazo legal de 

30 (trinta) dias, a contar da presente publicação, para 

a facultativa interposição da Defesa da Autuação ou 

solicitar a aplicação de Penalidade de Advertência por 

Escrito, observado os termos da Resolução do 

Conselho Nacional de Transito CONTRAN nº 

918/2022. A Defesa da Autuação por ventura 

interposta ou a solicitação da aplicação da Penalidade 

de Advertência por Escrito, deverá ser entregue 

pessoalmente ou via Correios, de preferência 

mediante aviso de recebimento, na Secretaria 

Municipal De Trânsito, Proteção Patrimonial e 

Defesa Social, localizada na Avenida Maria da 

Conceição Del Duca, n° 150, Bairro Jaraguá, Bom 

Despacho-MG, CEP:35630-302. Caso o infrator não 

tenha sido identificado no momento da autuação e 

tratando-se de infração de responsabilidade do 

condutor, para fins de pontuação, o proprietário do 

veículo tem o prazo de 30 dias, a contar da presente 

publicação, para identificá-lo, sob pena de ser 

considerado o responsável pela pontuação, nos 

termos dos parágrafos 7º e 8º do artigo 257, do 

Código de Trânsito Brasileiro, Lei Federal nº. 

9.503/97. O formulário para identificação do 

Condutor Infrator poderá ser retirado no site : 

www.bomdespacho.mg.gov.br ou solicitado na 

Avenida Maria da Conceição Del Duca, n° 150, 

Bairro Jaraguá, Bom Despacho-MG, CEP 35630-

302. 

 

PLACA 

NÚMER

O DO 

AUTO 

COMETIMEN

TO 

TIPO DE 

INFRAÇ

ÃO 

VENCIMEN

TO 

AKV705

1 

TE000071

20 
23/02/2025 5380/0 07/04/2025 

AMG9D

16 

TE000063

47 
14/02/2025 5410/0 31/03/2025 

AVI7208 
TE000076

07 
23/01/2025 6599/2 05/03/2025 

AYH3B2

0 

TE000079

54 
10/02/2025 6599/2 24/03/2025 

BOK4E4

5 

TE000079

02 
31/01/2025 6700/0 17/03/2025 

BOK8F2

5 

TE000077

26 
28/01/2025 6700/0 11/03/2025 

BWG6D

56 

TE000076

09 
07/02/2025 5010/0 24/03/2025 

BWG6D

56 

TE000076

10 
07/02/2025 6599/2 24/03/2025 

BWG6D

56 

TE000076

11 
07/02/2025 6858/0 24/03/2025 

DCB6H2

6 

TE000082

63 
23/02/2025 6700/0 07/04/2025 

DCJ5H4

3 

TE000077

39 
30/01/2025 5010/0 12/03/2025 

DKC880

7 

BD000065

28 
14/02/2025 5541/4 31/03/2025 

DRF1J25 
BD000065

43 
17/02/2025 5568/0 31/03/2025 

DRP6C6

8 

BD000065

26 
14/02/2025 5541/4 31/03/2025 

DSN3E0

0 

TE000079

89 
22/02/2025 5010/0 07/04/2025 

DSN3E0

0 

TE000079

90 
22/02/2025 6700/0 07/04/2025 

DTD415

6 

BD000061

61 
29/01/2025 5541/2 11/03/2025 

DTU9F4

2 

BD000063

45 
05/02/2025 5541/2 19/03/2025 

DWF8F0

1 

TE000069

56 
21/02/2025 5380/0 07/04/2025 

DWF8F0

1 

TE000069

57 
21/02/2025 5460/0 07/04/2025 

DXF614

3 

TE000070

13 
01/02/2025 5010/0 17/03/2025 

ECZ5385 
BD000065

33 
14/02/2025 5541/2 31/03/2025 

EMX0I3

7 

BD000061

53 
29/01/2025 5568/0 12/03/2025 

EUK543

5 

BD000062

99 
31/01/2025 5541/2 17/03/2025 

EWN2I4

9 

TE000071

16 
24/01/2025 5010/0 10/03/2025 

EZE1C7

5 

BD000065

49 
17/02/2025 5541/2 31/03/2025 

FCU5E4

2 

BD000063

58 
06/02/2025 5568/0 26/03/2025 

FEK5C7

7 

BD000064

69 
12/02/2025 5541/2 25/03/2025 

FFQ1375 
TE000070

11 
28/01/2025 5541/4 10/03/2025 

FIC3H66 
TE000076

67 
22/02/2025 6602/0 07/04/2025 

FIG9D05 
BD000060

85 
23/02/2025 7340/0 07/04/2025 

FIG9D05 
BD000060

86 
23/02/2025 6670/0 07/04/2025 

FLQ6I19 
TE000070

09 
28/01/2025 6530/0 10/03/2025 

FLQ6I19 
TE000070

12 
28/01/2025 6700/0 10/03/2025 

FNH7A5

2 

BD000065

29 
14/02/2025 5568/0 31/03/2025 

FOC8J90 
BD000061

45 
28/01/2025 5541/2 10/03/2025 

FSM3F9

6 

BD000062

79 
30/01/2025 5541/2 12/03/2025 

FVH2E0

9 

TE000073

46 
19/02/2025 5045/0 01/04/2025 

FVH2E0

9 

TE000073

47 
19/02/2025 6599/2 01/04/2025 

FVH2E0

9 

TE000073

48 
19/02/2025 5010/0 01/04/2025 

FVP0F65 
BD000064

40 
10/02/2025 5541/2 24/03/2025 

FYI7G77 
BD000062

58 
31/01/2025 5541/2 17/03/2025 

FYI7G77 
BD000062

81 
30/01/2025 5550/0 12/03/2025 

FYI7G77 
BD000064

34 
10/02/2025 5541/2 24/03/2025 

GEW208

0 

BD000064

31 
10/02/2025 5541/2 24/03/2025 

GIZ0A74 
BD000062

33 
30/01/2025 5541/7 12/03/2025 

GJI3B05 
BD000062

59 
03/02/2025 5550/0 26/03/2025 

GKV5F3

6 

TE000074

52 
10/02/2025 5010/0 24/03/2025 

GKY374

8 

TE000075

81 
22/01/2025 6700/0 05/03/2025 

GKY374

8 

TE000075

82 
22/01/2025 6769/0 05/03/2025 

GLG194

3 

TE000080

00 
23/02/2025 6599/1 07/04/2025 

GLG194

3 

TE000082

51 
23/02/2025 5010/0 07/04/2025 

GLG533

3 

TE000079

96 
22/02/2025 5010/0 07/04/2025 

GLI5651 
BD000062

86 
30/01/2025 5541/2 12/03/2025 

GLJ9782 
BD000061

64 
29/01/2025 7633/1 11/03/2025 

GLQ584

2 

BD000063

63 
06/02/2025 5541/2 24/03/2025 

GLQ584

2 

BD000065

79 
19/02/2025 7633/1 01/04/2025 

GMG656

7 

BD000060

54 
29/01/2025 5541/2 11/03/2025 

http://www.bomdespacho.mg.gov.br/


  6 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município - Bom Despacho – MG Edição Nº 2901 – 26.02.2025 

GNL791

0 

TE000067

52 
24/01/2025 5207/0 10/03/2025 

GNL836

6 

TE000079

24 
04/02/2025 6653/1 17/03/2025 

GPL6133 
TE000073

17 
08/02/2025 5185/1 24/03/2025 

GPL6133 
TE000073

18 
08/02/2025 5720/0 24/03/2025 

GPR303

2 

TE000063

46 
14/02/2025 5460/0 31/03/2025 

GPW9D

42 

BD000065

81 
19/02/2025 5541/2 01/04/2025 

GQD607

3 

TE000048

48 
02/02/2025 6483/0 17/03/2025 

GQI0456 
BD000065

67 
17/02/2025 5550/0 31/03/2025 

GRD005

4 

TE000076

16 
12/02/2025 6599/2 25/03/2025 

GRD005

4 

TE000076

17 
12/02/2025 6637/2 25/03/2025 

GRD109

1 

TE000071

15 
24/01/2025 5185/1 10/03/2025 

GRD202

9 

TE000068

98 
07/02/2025 6599/2 24/03/2025 

GRD202

9 

TE000068

99 
07/02/2025 5452/1 24/03/2025 

GRD344

5 

TE000075

99 
28/01/2025 5010/0 10/03/2025 

GRE6A9

1 

TE000075

31 
23/02/2025 6599/2 07/04/2025 

GSE5J80 
TE000079

87 
17/02/2025 5010/0 31/03/2025 

GSI2H77 
TE000076

58 
02/02/2025 7366/2 17/03/2025 

GSK240

0 

TE000053

80 
12/02/2025 7366/2 25/03/2025 

GSW383

0 

BD000061

23 
27/01/2025 7633/1 10/03/2025 

GSZ1C9

8 

BD000065

72 
18/02/2025 5568/0 01/04/2025 

GTC2E9

8 

TE000075

16 
01/02/2025 5010/0 17/03/2025 

GTC2E9

8 

TE000075

17 
01/02/2025 6700/0 17/03/2025 

GTD682

1 

TE000063

33 
11/02/2025 5967/0 24/03/2025 

GTG171

6 

BD000063

59 
06/02/2025 5568/0 24/03/2025 

GTH831

4 

TE000074

14 
24/01/2025 6530/0 10/03/2025 

GTH831

4 

TE000074

15 
24/01/2025 6726/1 10/03/2025 

GTH831

4 

TE000074

16 
24/01/2025 6700/0 10/03/2025 

GTH831

4 

TE000074

17 
24/01/2025 5010/0 10/03/2025 

GTL4I87 
TE000073

49 
23/02/2025 5010/0 07/04/2025 

GTQ616

2 

TE000079

74 
12/02/2025 5380/0 26/03/2025 

GUS867

6 

BD000065

30 
14/02/2025 5568/0 31/03/2025 

GUS903

4 

BD000064

88 
12/02/2025 5541/2 25/03/2025 

GUS984

2 

TE000078

67 
07/02/2025 5541/2 24/03/2025 

GUS991

2 

BD000065

11 
13/02/2025 7633/1 26/03/2025 

GVA2I4

0 

TE000077

48 
31/01/2025 6637/2 17/03/2025 

GVA6G1

2 

TE000074

51 
03/02/2025 5010/0 17/03/2025 

GVH6H7

2 

TE000080

19 
20/02/2025 5452/2 02/04/2025 

GVV747

1 

BD000061

22 
27/01/2025 5622/1 10/03/2025 

GVX235

6 

TE000077

31 
30/01/2025 5541/4 17/03/2025 

GWA1G

03 

TE000063

48 
14/02/2025 6530/0 31/03/2025 

GWC3G

04 

BD000062

27 
30/01/2025 5541/2 12/03/2025 

GWE283

1 

TE000080

17 
18/02/2025 6599/2 31/03/2025 

GWE283

1 

TE000080

18 
18/02/2025 5010/0 31/03/2025 

GWH144

3 

BD000064

87 
12/02/2025 5541/2 25/03/2025 

GWK8E

05 

BD000065

06 
13/02/2025 5541/2 26/03/2025 

GWL0H

11 

BD000065

71 
18/02/2025 5568/0 01/04/2025 

GWL756

8 

TE000079

91 
22/02/2025 6599/2 07/04/2025 

GWL756

8 

TE000079

92 
22/02/2025 6700/0 07/04/2025 

GWL756

8 

TE000079

93 
22/02/2025 5010/0 07/04/2025 

GWS114

0 

TE000078

69 
07/02/2025 5541/2 24/03/2025 

GWT435

6 

BD000065

95 
21/02/2025 5592/0 07/04/2025 

GXA8D8

1 

BD000065

07 
13/02/2025 5541/2 26/03/2025 

GXE023

5 

BD000065

53 
17/02/2025 5541/1 01/04/2025 

GXO165

2 

TE000079

06 
31/01/2025 5380/0 17/03/2025 

GXT327

3 

TE000075

15 
31/01/2025 6700/0 17/03/2025 

GXU3H6

7 

TE000079

07 
31/01/2025 6700/0 17/03/2025 

GXY777

3 

BD000064

89 
12/02/2025 5541/2 25/03/2025 

GYF6F4

0 

TE000045

33 
08/02/2025 5010/0 24/03/2025 

GYF6F4

0 

TE000045

34 
08/02/2025 6050/2 24/03/2025 

GYF6F4

0 

TE000045

35 
08/02/2025 6041/1 24/03/2025 

GYF6F4

0 

TE000045

36 
08/02/2025 5215/2 24/03/2025 

GYF6F4

0 

TE000045

37 
08/02/2025 5835/0 24/03/2025 

GYF6F4

0 

TE000045

38 
08/02/2025 5118/0 24/03/2025 

GYF6F4

0 

TE000045

39 
08/02/2025 6726/1 24/03/2025 

GYF6F4

0 

TE000045

40 
08/02/2025 7340/0 24/03/2025 

GYF6F4

0 

TE000045

41 
08/02/2025 6602/0 24/03/2025 

GYL457

0 

BD000064

30 
10/02/2025 5541/2 24/03/2025 

GYL466

8 

BD000060

59 
29/01/2025 5541/2 11/03/2025 

GYL573

8 

BD000065

40 
14/02/2025 5541/2 31/03/2025 

GYL6B5

1 

TE000075

97 
26/01/2025 6700/0 10/03/2025 

GYN1C3

1 

TE000073

27 
15/02/2025 5010/0 31/03/2025 

GYN1C3

1 

TE000073

28 
15/02/2025 6769/0 31/03/2025 

GYN8I8

9 

TE000073

33 
17/02/2025 5010/0 31/03/2025 

GYN8I8

9 

TE000073

34 
17/02/2025 6670/0 31/03/2025 

GYN914

9 

BD000065

21 
13/02/2025 5541/1 26/03/2025 

GYO7H3

0 

BD000064

97 
12/02/2025 5541/7 25/03/2025 

GYP1I93 
BD000065

41 
14/02/2025 5541/1 31/03/2025 

GYS057

3 

BD000048

66 
28/01/2025 5541/2 11/03/2025 

GYZ4J3

5 

TE000082

54 
23/02/2025 5010/0 07/04/2025 

GZB858

3 

BD000063

33 
04/02/2025 5541/2 18/03/2025 

GZB858

3 

BD000065

10 
13/02/2025 5380/0 26/03/2025 

GZB876

1 

TE000078

62 
30/01/2025 6700/0 12/03/2025 

GZB8I56 
BD000065

94 
21/02/2025 5592/0 07/04/2025 

GZB948

9 

BD000060

58 
29/01/2025 5541/2 11/03/2025 

GZB953

3 

BD000062

73 
30/01/2025 5541/2 12/03/2025 

GZB959

6 

BD000064

81 
12/02/2025 5541/2 25/03/2025 

GZC329

0 

BD000064

17 
06/02/2025 5541/2 24/03/2025 

GZJ6874 
BD000062

87 
30/01/2025 5541/2 12/03/2025 

GZN4G0

4 

BD000062

60 
03/02/2025 5550/0 26/03/2025 

GZO386

5 

TE000074

20 
03/02/2025 5010/0 18/03/2025 



  7 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município - Bom Despacho – MG Edição Nº 2901 – 26.02.2025 

GZO386

5 

TE000074

21 
03/02/2025 6599/2 18/03/2025 

GZO386

5 

TE000074

22 
03/02/2025 6726/1 18/03/2025 

GZO386

5 

TE000074

23 
03/02/2025 7340/0 18/03/2025 

GZU3D7

7 

TE000074

11 
24/01/2025 6912/0 10/03/2025 

GZU3D7

7 

TE000074

12 
24/01/2025 7340/0 10/03/2025 

GZU3D7

7 

TE000074

13 
24/01/2025 6726/1 10/03/2025 

GZU3D7

7 

TE000075

89 
24/01/2025 7056/1 10/03/2025 

GZU739

2 

BD000063

20 
03/02/2025 5541/1 17/03/2025 

GZV931

2 

TE000078

72 
17/02/2025 5274/2 31/03/2025 

GZV931

2 

TE000078

73 
17/02/2025 6599/2 31/03/2025 

GZY7C3

4 

TE000079

20 
04/02/2025 6726/1 18/03/2025 

HAC7A8

4 

TE000079

34 
06/02/2025 5010/0 19/03/2025 

HAC7A8

4 

TE000079

35 
06/02/2025 6726/1 19/03/2025 

HAH0J6

6 

BD000065

80 
19/02/2025 5541/1 01/04/2025 

HAK5C1

6 

BD000062

18 
29/01/2025 5541/2 11/03/2025 

HAK5E4

0 

TE000080

02 
10/02/2025 5010/0 24/03/2025 

HAL6I26 
TE000077

41 
30/01/2025 6637/2 12/03/2025 

HAM3F9

9 

BD000064

45 
10/02/2025 5541/2 24/03/2025 

HAM436

8 

BD000062

23 
30/01/2025 5541/2 12/03/2025 

HAR595

7 

BD000065

74 
18/02/2025 5452/2 31/03/2025 

HAR8I3

4 

TE000007

22 
20/02/2025 6530/0 02/04/2025 

HAR8I3

4 

TE000076

65 
20/02/2025 5185/1 02/04/2025 

HAR8I3

4 

TE000076

66 
20/02/2025 6530/0 02/04/2025 

HAS8F4

0 

TE000078

65 
06/02/2025 5541/2 19/03/2025 

HAY250

4 

TE000079

68 
12/02/2025 5541/4 26/03/2025 

HAZ8I86 
TE000077

32 
30/01/2025 5010/0 12/03/2025 

HBA2D4

4 

BD000065

39 
14/02/2025 5541/2 31/03/2025 

HBB6I89 
TE000076

60 
04/02/2025 7749/1 17/03/2025 

HBC9H0

7 

TE000073

35 
17/02/2025 5037/1 31/03/2025 

HBC9H0

7 

TE000073

36 
17/02/2025 6653/2 31/03/2025 

HBC9H0

7 

TE000073

37 
17/02/2025 6637/1 31/03/2025 

HBE744

9 

TE000079

49 
10/02/2025 6653/1 24/03/2025 

HBJ6038 
TE000076

08 
24/01/2025 5045/0 10/03/2025 

HBP7D5

1 

BD000060

89 
23/02/2025 5010/0 07/04/2025 

HBP7D5

1 

BD000060

90 
23/02/2025 6700/0 07/04/2025 

HBP7D5

1 

TE000075

24 
08/02/2025 5010/0 24/03/2025 

HBP7D5

1 

TE000075

26 
08/02/2025 6599/2 24/03/2025 

HBX097

0 

TE000081

52 
23/02/2025 5010/0 07/04/2025 

HBX097

0 

TE000081

53 
23/02/2025 6599/2 07/04/2025 

HBX0G8

3 

TE000077

40 
30/01/2025 6670/0 12/03/2025 

HBX125

0 

BD000061

84 
28/01/2025 5541/2 10/03/2025 

HBX1A1

5 

TE000037

92 
20/02/2025 6726/1 02/04/2025 

HBX1A1

5 

TE000037

93 
20/02/2025 6653/2 02/04/2025 

HBX1A1

5 

TE000037

94 
20/02/2025 5010/0 07/04/2025 

HCC730

9 

BD000061

85 
28/01/2025 5550/0 10/03/2025 

HCC730

9 

TE000076

56 
28/01/2025 5550/0 10/03/2025 

HCG2G2

9 

BD000064

86 
12/02/2025 5541/2 25/03/2025 

HCL380

3 

BD000062

44 
30/01/2025 5541/2 12/03/2025 

HCT2G6

1 

BD000064

39 
10/02/2025 7625/2 24/03/2025 

HCU374

2 

BD000064

91 
12/02/2025 5541/2 25/03/2025 

HCV7E3

2 

BD000063

56 
06/02/2025 5550/0 24/03/2025 

HCV901

0 

BD000064

78 
12/02/2025 5541/2 25/03/2025 

HCY215

6 

BD000064

49 
11/02/2025 5550/0 24/03/2025 

HDB413

8 

BD000065

59 
17/02/2025 5541/2 31/03/2025 

HDD199

9 

BD000060

52 
29/01/2025 7633/1 11/03/2025 

HDI1137 
BD000063

38 
04/02/2025 7633/1 18/03/2025 

HDK971

7 

BD000063

28 
04/02/2025 5550/0 17/03/2025 

HDP1A4

2 

TE000079

27 
05/02/2025 5010/0 19/03/2025 

HDP1A4

2 

TE000079

28 
05/02/2025 6599/2 19/03/2025 

HDQ646

8 

BD000064

95 
12/02/2025 5380/0 25/03/2025 

HDW2D

54 

TE000079

78 
12/02/2025 7633/1 26/03/2025 

HDX221

1 

BD000064

70 
12/02/2025 5541/2 25/03/2025 

HEJ7B16 
TE000077

30 
30/01/2025 5541/4 17/03/2025 

HEJ8671 
BD000065

50 
17/02/2025 5541/2 31/03/2025 

HEO725

6 

BD000063

39 
05/02/2025 5550/0 19/03/2025 

HEO774

4 

TE000082

55 
23/02/2025 5010/0 07/04/2025 

HEO774

4 

TE000082

56 
23/02/2025 6599/2 07/04/2025 

HEO774

4 

TE000082

57 
23/02/2025 6726/1 07/04/2025 

HEU600

7 

BD000063

07 
03/02/2025 5509/0 17/03/2025 

HEW3C

71 

BD000061

83 
28/01/2025 5541/2 10/03/2025 

HFI9052 
BD000063

47 
05/02/2025 5541/2 18/03/2025 

HFN637

7 

TE000063

41 
11/02/2025 5550/0 24/03/2025 

HFS2I74 
BD000065

09 
13/02/2025 5541/2 26/03/2025 

HFS7B1

8 

TE000073

42 
17/02/2025 5010/0 31/03/2025 

HFS7B1

8 

TE000073

43 
17/02/2025 6670/0 31/03/2025 

HFS7B1

8 

TE000073

44 
17/02/2025 6700/0 31/03/2025 

HFS7B1

8 

TE000080

14 
18/02/2025 5010/0 31/03/2025 

HFW287

9 

BD000064

35 
10/02/2025 5541/2 24/03/2025 

HFX372

4 

BD000062

91 
31/01/2025 5541/2 17/03/2025 

HGA2J6

9 

TE000079

10 
31/01/2025 6599/2 17/03/2025 

HGB835

2 

TE000056

33 
10/02/2025 6599/2 24/03/2025 

HGB890

9 

BD000062

70 
30/01/2025 5568/0 12/03/2025 

HGG405

8 

TE000073

22 
11/02/2025 6700/0 24/03/2025 

HGG405

8 

TE000073

23 
11/02/2025 5010/0 24/03/2025 

HGM7D

63 

BD000064

29 
10/02/2025 6602/0 01/04/2025 

HGN5I7

3 

BD000064

72 
12/02/2025 5541/1 25/03/2025 

HGO042

2 

BD000061

49 
28/01/2025 5541/2 10/03/2025 

HGR745

4 

BD000064

19 
06/02/2025 5541/2 24/03/2025 

HGS128

2 

TE000076

57 
30/01/2025 6530/0 12/03/2025 

HGS216

8 

BD000060

65 
29/01/2025 5541/2 11/03/2025 



  8 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município - Bom Despacho – MG Edição Nº 2901 – 26.02.2025 

HGS216

8 

BD000061

50 
28/01/2025 5541/2 10/03/2025 

HGW9G

57 

TE000068

76 
01/02/2025 5010/0 17/03/2025 

HGZ3G8

0 

BD000061

67 
28/01/2025 5541/2 11/03/2025 

HHE419

7 

BD000062

39 
30/01/2025 5541/2 12/03/2025 

HHG585

5 

BD000065

02 
12/02/2025 5541/2 25/03/2025 

HHG585

5 

BD000065

64 
17/02/2025 5541/2 31/03/2025 

HHJ1B2

4 

BD000064

32 
10/02/2025 5541/2 24/03/2025 

HHP4D3

5 

BD000060

62 
29/01/2025 5541/2 11/03/2025 

HHP4D3

5 

BD000061

82 
28/01/2025 5541/2 10/03/2025 

HHP4D3

5 

BD000062

48 
31/01/2025 5541/2 17/03/2025 

HHR664

7 

BD000062

45 
31/01/2025 5550/0 17/03/2025 

HHS406

4 

BD000062

20 
30/01/2025 5568/0 12/03/2025 

HHS406

4 

TE000077

28 
30/01/2025 5568/0 12/03/2025 

HIB6A7

7 

BD000060

50 
29/01/2025 5550/0 11/03/2025 

HID1A8

1 

TE000073

52 
07/02/2025 5568/0 24/03/2025 

HID2554 
TE000075

84 
24/01/2025 6726/1 10/03/2025 

HID3842 
BD000063

46 
05/02/2025 5541/2 18/03/2025 

HIH0C1

4 

TE000075

93 
25/01/2025 6700/0 10/03/2025 

HIH1812 
TE000079

72 
12/02/2025 7366/2 26/03/2025 

HIH8018 
BD000062

90 
31/01/2025 5550/0 17/03/2025 

HIH8205 
BD000064

79 
12/02/2025 5550/0 25/03/2025 

HII7140 
TE000068

93 
07/02/2025 7684/2 24/03/2025 

HII7140 
TE000068

94 
07/02/2025 7366/2 24/03/2025 

HII7140 
TE000068

95 
07/02/2025 5967/0 24/03/2025 

HII7140 
TE000075

85 
24/01/2025 6637/2 10/03/2025 

HII7140 
TE000075

86 
24/01/2025 7749/1 10/03/2025 

HIO6878 
BD000064

57 
11/02/2025 5541/2 24/03/2025 

HIV6I52 
BD000063

64 
06/02/2025 5541/2 24/03/2025 

HJA1H2

1 

TE000079

71 
12/02/2025 5541/3 26/03/2025 

HJB5B4

8 

BD000062

95 
31/01/2025 5541/2 17/03/2025 

HJD1801 
TE000079

43 
06/02/2025 5010/0 19/03/2025 

HJD1801 
TE000079

44 
06/02/2025 6050/1 19/03/2025 

HJD1801 
TE000079

45 
06/02/2025 6122/0 19/03/2025 

HJD1801 
TE000079

46 
06/02/2025 5835/0 19/03/2025 

HJG4354 
BD000065

19 
13/02/2025 5541/2 26/03/2025 

HJK1C4

5 

TE000079

82 
13/02/2025 6726/1 26/03/2025 

HJK1C4

5 

TE000079

83 
13/02/2025 6653/1 26/03/2025 

HJL1271 
TE000078

75 
22/02/2025 6912/0 07/04/2025 

HJP5682 
BD000064

83 
12/02/2025 5541/2 25/03/2025 

HJQ8E3

7 

BD000064

25 
06/02/2025 5541/1 24/03/2025 

HJR1A0

0 

BD000065

05 
13/02/2025 7633/1 26/03/2025 

HJT0H0

7 

BD000064

36 
10/02/2025 5541/2 24/03/2025 

HJX9A7

8 

TE000067

53 
24/01/2025 5207/0 10/03/2025 

HJX9H3

7 

TE000079

80 
13/02/2025 5010/0 26/03/2025 

HJX9H3

7 

TE000079

81 
13/02/2025 6610/2 26/03/2025 

HKC7A9

6 

BD000064

44 
10/02/2025 5550/0 24/03/2025 

HKE2F3

1 

TE000079

97 
22/02/2025 5010/0 07/04/2025 

HKE2F3

1 

TE000079

98 
22/02/2025 6700/0 07/04/2025 

HKH8B7

8 

BD000063

42 
05/02/2025 5541/2 19/03/2025 

HKI3998 
TE000007

24 
23/02/2025 5169/1 07/04/2025 

HKO1C6

0 

TE000080

11 
12/02/2025 5568/0 25/03/2025 

HKT441

5 

BD000061

66 
30/01/2025 5550/0 12/03/2025 

HLA108

7 

BD000061

69 
28/01/2025 5541/2 10/03/2025 

HLA4H5

8 

TE000082

61 
23/02/2025 6700/0 07/04/2025 

HLE3I77 
TE000075

32 
23/02/2025 6602/0 07/04/2025 

HLE3I77 
TE000075

33 
23/02/2025 6670/0 07/04/2025 

HLE3I77 
TE000079

57 
10/02/2025 7340/0 24/03/2025 

HLG600

1 

BD000062

51 
31/01/2025 5541/2 17/03/2025 

HLG668

5 

BD000063

41 
05/02/2025 5541/2 19/03/2025 

HLG680

9 

BD000064

94 
12/02/2025 5541/2 25/03/2025 

HLG8A7

8 

TE000076

18 
12/02/2025 6599/2 25/03/2025 

HLG8A7

8 

TE000076

19 
12/02/2025 6858/0 25/03/2025 

HLG8A7

8 

TE000076

20 
12/02/2025 5045/0 25/03/2025 

HLI4I55 
BD000061

87 
18/02/2025 7633/1 31/03/2025 

HLO949

4 

BD000065

65 
17/02/2025 5541/2 31/03/2025 

HLU5F1

0 

BD000062

47 
31/01/2025 5541/2 17/03/2025 

HLW5J9

7 

BD000064

24 
06/02/2025 5541/2 24/03/2025 

HLY955

0 

TE000079

50 
10/02/2025 6653/1 24/03/2025 

HLY955

0 

TE000079

51 
10/02/2025 6637/1 24/03/2025 

HLY955

0 

TE000079

53 
10/02/2025 5541/2 24/03/2025 

HLY982

7 

TE000074

18 
01/02/2025 6599/2 17/03/2025 

HLZ054

6 

BD000065

04 
13/02/2025 5541/2 26/03/2025 

HME172

0 

BD000062

28 
30/01/2025 5541/2 12/03/2025 

HMG798

8 

TE000081

13 
22/02/2025 5509/0 07/04/2025 

HMN2A

81 

TE000063

32 
08/02/2025 6530/0 24/03/2025 

HMQ3A

82 

BD000063

51 
05/02/2025 5541/2 18/03/2025 

HMU741

3 

BD000062

75 
30/01/2025 5541/2 12/03/2025 

HMU7A

03 

BD000064

20 
06/02/2025 5541/2 24/03/2025 

HMZ2A

38 

BD000061

65 
29/01/2025 5452/1 11/03/2025 

HNG2J2

3 

TE000068

80 
01/02/2025 5010/0 17/03/2025 

HNJ7728 
BD000065

18 
13/02/2025 5541/2 26/03/2025 

HNL681

3 

BD000063

24 
04/02/2025 5550/0 19/03/2025 

HNO119

4 

BD000063

13 
03/02/2025 5541/2 17/03/2025 

HOC8F6

8 

TE000078

74 
22/02/2025 5045/0 07/04/2025 

HOD3C6

0 

BD000065

17 
13/02/2025 5541/7 26/03/2025 

HOK262

4 

BD000062

46 
31/01/2025 5541/2 17/03/2025 

HWQ404

4 

BD000061

34 
28/01/2025 5541/2 10/03/2025 

IKJ2050 
BD000062

30 
30/01/2025 5541/7 12/03/2025 

IOJ5H87 
TE000078

52 
28/01/2025 6700/0 10/03/2025 

IOJ5H87 
TE000078

55 
28/01/2025 6602/0 10/03/2025 



  9 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município - Bom Despacho – MG Edição Nº 2901 – 26.02.2025 

IQX9039 
BD000062

36 
30/01/2025 5541/7 12/03/2025 

IQX9039 
BD000063

53 
05/02/2025 5541/7 19/03/2025 

JEU5774 
TE000076

12 
07/02/2025 7633/2 24/03/2025 

JFV9789 
TE000079

70 
12/02/2025 5550/0 26/03/2025 

JGP6F54 
TE000081

12 
22/02/2025 6041/2 07/04/2025 

JGW4F5

1 

TE000079

12 
03/02/2025 6700/0 17/03/2025 

JHA2I36 
TE000079

03 
31/01/2025 6700/0 17/03/2025 

JHG8I05 
TE000068

88 
02/02/2025 7633/2 17/03/2025 

JID6A71 
TE000075

95 
26/01/2025 6700/0 10/03/2025 

JIE5614 
TE000079

32 
06/02/2025 5568/0 24/03/2025 

JII1387 
BD000064

47 
10/02/2025 5550/0 24/03/2025 

JJL2D54 
BD000063

43 
05/02/2025 5541/2 19/03/2025 

JSA4973 
BD000060

55 
29/01/2025 5541/2 11/03/2025 

JSO6I55 
BD000061

25 
27/01/2025 7633/1 10/03/2025 

JUQ1F11 
TE000080

16 
18/02/2025 5509/0 31/03/2025 

JUT7J00 
TE000048

49 
05/02/2025 6599/2 18/03/2025 

JUT7J00 
TE000048

50 
05/02/2025 6530/0 18/03/2025 

JZF6C94 
TE000075

78 
22/01/2025 7030/1 05/03/2025 

KAZ7E5

3 

BD000063

52 
05/02/2025 5550/0 18/03/2025 

KGS096

7 

TE000068

70 
27/01/2025 6530/0 10/03/2025 

KGS096

7 

TE000076

00 
28/01/2025 6700/0 10/03/2025 

KGS096

7 

TE000078

54 
28/01/2025 6912/0 10/03/2025 

MBT153

4 

TE000076

13 
12/02/2025 5010/0 25/03/2025 

MBT153

4 

TE000076

14 
12/02/2025 6599/2 25/03/2025 

MBY5I2

3 

TE000074

19 
01/02/2025 5010/0 17/03/2025 

MOS582

8 

TE000079

55 
10/02/2025 5541/4 24/03/2025 

MOS582

8 

TE000079

56 
10/02/2025 6599/2 24/03/2025 

MQD1E

75 

TE000076

61 
08/02/2025 5550/0 24/03/2025 

MZT279

9 

BD000060

57 
29/01/2025 5541/2 11/03/2025 

NME2A

77 

TE000073

40 
17/02/2025 5010/0 31/03/2025 

NME2A

77 

TE000073

41 
17/02/2025 7048/1 31/03/2025 

NOQ663

6 

TE000053

79 
23/01/2025 6599/2 10/03/2025 

NSW6H

66 

TE000057

51 
05/02/2025 6173/1 24/03/2025 

NSW6H

66 

TE000057

52 
05/02/2025 5185/1 24/03/2025 

NVU317

2 

TE000079

86 
13/02/2025 7633/1 26/03/2025 

NWO698

2 

BD000062

34 
30/01/2025 5541/2 12/03/2025 

NYB8B1

1 

TE000068

96 
07/02/2025 5509/0 24/03/2025 

NYB8B1

1 

TE000081

05 
17/02/2025 5509/0 31/03/2025 

NYE2J8

8 

BD000062

62 
03/02/2025 5541/2 17/03/2025 

OEV396

2 

TE000081

10 
19/02/2025 5622/2 01/04/2025 

OEV396

2 

TE000081

11 
19/02/2025 5185/1 01/04/2025 

OLP5621 
BD000065

31 
14/02/2025 5550/0 31/03/2025 

OLQ988

1 

BD000063

62 
06/02/2025 5541/2 24/03/2025 

OMB228

4 

BD000063

26 
04/02/2025 5550/0 18/03/2025 

OMB228

4 

TE000079

18 
04/02/2025 5550/0 18/03/2025 

OMF913

0 

TE000079

36 
06/02/2025 5010/0 19/03/2025 

OMF913

0 

TE000079

37 
06/02/2025 6599/2 19/03/2025 

OMF913

0 

TE000079

64 
12/02/2025 5010/0 26/03/2025 

OMF916

1 

BD000061

79 
28/01/2025 5541/2 24/03/2025 

OOX8A8

6 

BD000062

42 
30/01/2025 5541/2 12/03/2025 

OPF0571 
BD000065

75 
18/02/2025 5592/0 31/03/2025 

OPH079

1 

BD000062

19 
30/01/2025 5550/0 12/03/2025 

OPI9J48 
BD000064

92 
12/02/2025 5541/2 25/03/2025 

OPU7D7

2 

BD000061

80 
28/01/2025 5541/2 10/03/2025 

OPV525

7 

TE000070

10 
28/01/2025 5568/0 10/03/2025 

OPW3E0

6 

BD000064

61 
11/02/2025 5541/2 24/03/2025 

OPX924

8 

BD000060

53 
29/01/2025 5541/2 11/03/2025 

OQB505

0 

BD000062

37 
30/01/2025 5541/2 12/03/2025 

OQF4C3

6 

BD000062

74 
30/01/2025 5541/2 12/03/2025 

OQF4C3

6 

TE000079

99 
23/02/2025 6599/2 07/04/2025 

OQF4C3

6 

TE000082

52 
23/02/2025 6858/0 07/04/2025 

OQU9J4

0 

TE000045

30 
05/02/2025 5550/0 18/03/2025 

OQU9J4

0 

TE000045

32 
05/02/2025 6599/2 19/03/2025 

OQW732

0 

BD000063

55 
05/02/2025 5592/0 18/03/2025 

OQX5A8

7 

TE000078

53 
28/01/2025 5045/0 10/03/2025 

OQZ463

2 

TE000081

07 
19/02/2025 6637/2 01/04/2025 

ORD5C9

9 

TE000079

76 
12/02/2025 6610/2 26/03/2025 

ORD5C9

9 

TE000079

77 
12/02/2025 6653/1 26/03/2025 

OUP6E9

8 

BD000062

29 
30/01/2025 5541/2 12/03/2025 

OVA5B9

7 

TE000079

09 
31/01/2025 6700/0 17/03/2025 

OWH2A

74 

TE000079

38 
06/02/2025 5010/0 19/03/2025 

OWN310

1 

TE000078

64 
06/02/2025 5541/2 19/03/2025 

OWN600

6 

BD000062

57 
31/01/2025 5541/2 17/03/2025 

OWO045

8 

BD000061

75 
28/01/2025 5541/2 10/03/2025 

OWP3B9

0 

BD000063

49 
05/02/2025 5541/2 18/03/2025 

OWP957

3 

TE000066

06 
11/02/2025 7340/0 24/03/2025 

OWS733

8 

TE000073

53 
07/02/2025 5568/0 24/03/2025 

OWS733

8 

TE000079

04 
31/01/2025 5550/0 17/03/2025 

OWT894

6 

TE000075

18 
08/02/2025 5010/0 24/03/2025 

OWT894

6 

TE000075

19 
08/02/2025 6726/1 24/03/2025 

OWT894

6 

TE000075

20 
08/02/2025 7340/0 24/03/2025 

OWT894

6 

TE000077

38 
30/01/2025 5010/0 12/03/2025 

OWX381

1 

TE000067

51 
24/01/2025 5185/1 10/03/2025 

OWY809

5 

BD000063

22 
04/02/2025 5550/0 19/03/2025 

OYG1G6

0 

BD000062

78 
30/01/2025 5541/2 12/03/2025 

PAX3G3

4 

BD000064

18 
06/02/2025 5541/2 24/03/2025 

PBW1B3

6 

BD000061

70 
28/01/2025 5541/2 10/03/2025 

PLW9D4

6 

BD000061

62 
29/01/2025 5541/2 11/03/2025 

PUB6H2

7 

BD000062

68 
30/01/2025 7633/1 12/03/2025 

PUD490

2 

TE000075

96 
26/01/2025 6700/0 10/03/2025 



  10 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município - Bom Despacho – MG Edição Nº 2901 – 26.02.2025 

PUG1E1

4 

TE000068

77 
01/02/2025 5509/0 17/03/2025 

PUG665

3 

BD000062

93 
31/01/2025 5541/2 17/03/2025 

PUI4H51 
TE000074

53 
10/02/2025 5010/0 24/03/2025 

PUJ1078 
BD000062

49 
31/01/2025 5541/2 17/03/2025 

PUK8D2

9 

BD000065

54 
17/02/2025 5541/2 31/03/2025 

PUP7583 
BD000062

63 
03/02/2025 5541/2 17/03/2025 

PUQ3B7

0 

BD000064

56 
11/02/2025 5541/2 24/03/2025 

PUS4522 
BD000061

24 
27/01/2025 7366/2 10/03/2025 

PUT5275 
BD000064

84 
12/02/2025 7633/1 25/03/2025 

PUU849

3 

BD000062

94 
31/01/2025 5541/2 17/03/2025 

PVE0078 
BD000065

20 
13/02/2025 5541/1 26/03/2025 

PVI6I56 
BD000065

38 
14/02/2025 5541/2 01/04/2025 

PVO328

6 

BD000065

70 
18/02/2025 5452/1 01/04/2025 

PVS7I26 
BD000064

85 
12/02/2025 5550/0 25/03/2025 

PWA2G

57 

BD000060

81 
23/02/2025 5010/0 07/04/2025 

PWA2G

57 

BD000060

82 
23/02/2025 6670/0 07/04/2025 

PWA2G

57 

BD000060

83 
23/02/2025 7340/0 07/04/2025 

PWA2G

57 

BD000060

84 
23/02/2025 6637/1 07/04/2025 

PWA3J3

9 

TE000075

88 
24/01/2025 5010/0 10/03/2025 

PWG908

3 

BD000065

82 
19/02/2025 5541/2 01/04/2025 

PWK018

0 

BD000065

45 
17/02/2025 5541/2 31/03/2025 

PWK1H

95 

BD000064

55 
11/02/2025 5541/2 24/03/2025 

PWO659

5 

BD000063

18 
03/02/2025 5541/2 17/03/2025 

PWW6H

35 

BD000062

52 
31/01/2025 5541/2 17/03/2025 

PWZ5A0

3 

TE000079

39 
06/02/2025 5550/0 19/03/2025 

PXA393

9 

BD000065

55 
17/02/2025 5541/2 31/03/2025 

PXA8G0

9 

BD000060

56 
29/01/2025 5541/2 11/03/2025 

PXG5F7

7 

BD000061

78 
28/01/2025 5541/2 10/03/2025 

PXL2082 
BD000063

54 
05/02/2025 5541/1 19/03/2025 

PXM5F4

1 

TE000080

13 
15/02/2025 5568/0 31/03/2025 

PXV6C5

2 

BD000062

35 
30/01/2025 5541/2 12/03/2025 

PXX9D9

2 

TE000077

50 
31/01/2025 5550/0 17/03/2025 

PYI2E80 
BD000063

08 
03/02/2025 5541/2 17/03/2025 

PYK2G6

5 

BD000064

43 
10/02/2025 5541/1 24/03/2025 

PYY613

7 

BD000063

65 
06/02/2025 5541/2 24/03/2025 

PZC4G2

2 

TE000081

08 
19/02/2025 5622/2 01/04/2025 

PZM2E2

4 

TE000078

66 
06/02/2025 5541/2 19/03/2025 

PZP9798 
BD000061

44 
28/01/2025 5541/2 10/03/2025 

PZY6121 
TE000067

55 
24/01/2025 5207/0 10/03/2025 

QNF6D9

8 

BD000065

23 
13/02/2025 5541/2 26/03/2025 

QNN4D2

1 

BD000061

35 
28/01/2025 5541/2 10/03/2025 

QNQ0A4

0 

TE000075

94 
26/01/2025 5207/0 10/03/2025 

QNQ3G7

9 

BD000062

31 
30/01/2025 5541/2 12/03/2025 

QNT648

5 

BD000063

31 
04/02/2025 5541/2 17/03/2025 

QNT7C7

8 

TE000079

23 
04/02/2025 5010/0 17/03/2025 

QNU6F9

4 

BD000064

51 
11/02/2025 5568/0 01/04/2025 

QNU6F9

4 

BD000064

65 
12/02/2025 5568/0 25/03/2025 

QNX913

4 

BD000060

63 
29/01/2025 5541/2 11/03/2025 

QOA154

8 

TE000078

68 
07/02/2025 5541/2 24/03/2025 

QOG2C2

7 

TE000068

89 
02/02/2025 5037/1 17/03/2025 

QOG704

9 

TE000077

35 
30/01/2025 5550/0 12/03/2025 

QPA5E9

9 

TE000071

19 
23/02/2025 5819/1 07/04/2025 

QPA5E9

9 

TE000082

62 
23/02/2025 6866/1 07/04/2025 

QPB1G0

8 

BD000064

28 
10/02/2025 5550/0 24/03/2025 

QPB1G0

8 

BD000065

63 
17/02/2025 7633/1 31/03/2025 

QPI2H33 
TE000079

75 
12/02/2025 5550/0 26/03/2025 

QPK2F2

0 

BD000061

55 
29/01/2025 5541/2 11/03/2025 

QPK5I18 
BD000064

96 
12/02/2025 5541/7 25/03/2025 

QPK7F1

8 

BD000064

74 
12/02/2025 5541/2 26/03/2025 

QPK9J32 
BD000065

73 
18/02/2025 5568/0 01/04/2025 

QPW079

6 

TE000073

51 
06/02/2025 6599/2 19/03/2025 

QQF266

9 

BD000061

31 
27/01/2025 7684/2 12/03/2025 

QQF266

9 

TE000066

05 
11/02/2025 7030/1 24/03/2025 

QQM700

7 

BD000065

42 
14/02/2025 5541/2 31/03/2025 

QQM8J3

6 

TE000070

15 
01/02/2025 5010/0 17/03/2025 

QQQ9H0

7 

TE000071

17 
26/01/2025 5738/0 10/03/2025 

QQT5D2

3 

BD000065

85 
19/02/2025 5541/2 01/04/2025 

QQV4J9

5 

BD000065

61 
17/02/2025 5541/2 31/03/2025 

QQV9A2

2 

TE000079

85 
13/02/2025 5541/4 26/03/2025 

QQX039

7 

TE000063

34 
11/02/2025 5509/0 24/03/2025 

QQX039

7 

TE000063

35 
11/02/2025 7684/1 24/03/2025 

QQX039

7 

TE000063

36 
11/02/2025 5835/0 24/03/2025 

QQX039

7 

TE000063

37 
11/02/2025 6599/2 24/03/2025 

QQX039

7 

TE000063

38 
11/02/2025 5878/0 24/03/2025 

QQX039

7 

TE000063

39 
11/02/2025 5215/1 24/03/2025 

QRG9C9

6 

TE000078

63 
06/02/2025 5541/2 19/03/2025 

QUH6C0

3 

BD000065

37 
14/02/2025 5541/2 31/03/2025 

QUP5C0

8 

TE000079

61 
10/02/2025 5010/0 24/03/2025 

QUV1C6

1 

BD000060

51 
29/01/2025 5541/4 11/03/2025 

QUW7A

21 

TE000081

55 
23/02/2025 5010/0 07/04/2025 

QUW7A

21 

TE000081

57 
23/02/2025 5118/0 07/04/2025 

QUW7A

21 

TE000081

58 
23/02/2025 6610/2 07/04/2025 

QUW7A

21 

TE000081

59 
23/02/2025 6602/0 07/04/2025 

QUW7A

21 

TE000081

60 
23/02/2025 7340/0 07/04/2025 

QUW7A

21 

TE000081

61 
23/02/2025 6637/1 07/04/2025 

QUZ491

2 

BD000065

15 
13/02/2025 5541/2 26/03/2025 

QWE1H

40 

TE000079

31 
06/02/2025 6653/1 19/03/2025 

QWX2E

14 

TE000080

22 
20/02/2025 5452/1 02/04/2025 

QWY450

3 

BD000061

57 
29/01/2025 5541/2 11/03/2025 

QXU9C6

7 

TE000078

58 
29/01/2025 6653/1 11/03/2025 



  11 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município - Bom Despacho – MG Edição Nº 2901 – 26.02.2025 

QXU9C6

7 

TE000078

59 
29/01/2025 6637/1 11/03/2025 

QXU9C6

7 

TE000078

60 
29/01/2025 7749/1 11/03/2025 

QXU9C6

7 

TE000078

61 
29/01/2025 7340/0 11/03/2025 

RCW7B

41 

BD000060

64 
29/01/2025 5541/2 11/03/2025 

RCW7B

41 

BD000061

40 
28/01/2025 5541/2 10/03/2025 

RED3H4

5 

BD000063

29 
04/02/2025 5550/0 19/03/2025 

REV8D5

9 

BD000065

47 
17/02/2025 5541/2 31/03/2025 

RFH8D1

5 

BD000063

36 
04/02/2025 7633/1 17/03/2025 

RFI2G77 
BD000063

27 
04/02/2025 5550/0 19/03/2025 

RFJ2F49 
BD000064

54 
11/02/2025 5541/2 24/03/2025 

RFJ4B33 
TE000080

21 
20/02/2025 5509/0 07/04/2025 

RFJ4F44 
TE000081

03 
14/02/2025 5509/0 31/03/2025 

RFV6G1

6 

BD000061

58 
29/01/2025 5541/2 11/03/2025 

RFV6G1

6 

BD000061

72 
28/01/2025 5541/2 10/03/2025 

RMH5A

28 

TE000063

49 
14/02/2025 6599/2 31/03/2025 

RMH5A

28 

TE000063

50 
14/02/2025 5410/0 31/03/2025 

RMH5A

28 

TE000081

01 
14/02/2025 6602/0 31/03/2025 

RMH5A

28 

TE000081

02 
14/02/2025 5541/2 31/03/2025 

RMK5H

14 

BD000064

71 
12/02/2025 7633/1 25/03/2025 

RMU4F1

8 

BD000064

68 
12/02/2025 5541/2 25/03/2025 

RMU6E8

3 

BD000061

32 
27/01/2025 7633/1 10/03/2025 

RNA5E5

6 

TE000079

40 
06/02/2025 5037/1 19/03/2025 

RNB1A9

6 

BD000062

88 
30/01/2025 5541/2 12/03/2025 

RND2G3

8 

BD000062

89 
30/01/2025 7633/1 12/03/2025 

RND9B5

8 

BD000062

71 
30/01/2025 5541/2 12/03/2025 

RNJ7H9

2 

TE000079

30 
06/02/2025 6726/1 19/03/2025 

RNJ8H3

3 

BD000065

76 
19/02/2025 7633/1 01/04/2025 

RNM5F0

7 

BD000063

12 
03/02/2025 5541/2 17/03/2025 

RNU0B9

3 

BD000065

44 
17/02/2025 7633/1 31/03/2025 

RNU7D2

7 

TE000045

42 
23/02/2025 7579/0 07/04/2025 

RNX6C9

4 

TE000071

18 
20/02/2025 5045/0 02/04/2025 

RNZ2I41 
BD000060

60 
29/01/2025 5541/2 11/03/2025 

RTB0D8

8 

TE000080

15 
18/02/2025 5509/0 31/03/2025 

RTB8F1

8 

TE000075

27 
17/02/2025 6599/2 31/03/2025 

RTB8F1

8 

TE000075

28 
17/02/2025 7340/0 31/03/2025 

RTB8F1

8 

TE000075

29 
17/02/2025 6670/0 31/03/2025 

RTL5C9

6 

TE000077

27 
28/01/2025 5541/4 10/03/2025 

RTR3F8

9 

BD000064

62 
11/02/2025 5541/2 24/03/2025 

RTS4J02 
BD000062

77 
30/01/2025 5541/2 12/03/2025 

RTZ9G3

6 

TE000078

76 
22/02/2025 7340/0 07/04/2025 

RUB9A5

0 

BD000063

60 
06/02/2025 7633/1 19/03/2025 

RUD6H1

1 

BD000062

54 
31/01/2025 7684/2 17/03/2025 

RUF7D2

1 

BD000065

00 
12/02/2025 5541/1 25/03/2025 

RUG8G1

7 

BD000064

38 
10/02/2025 5541/7 24/03/2025 

RUH1C3

0 

BD000064

90 
12/02/2025 5541/2 25/03/2025 

RUN5G4

9 

TE000079

21 
04/02/2025 5010/0 18/03/2025 

RUN5G4

9 

TE000079

22 
04/02/2025 6653/1 18/03/2025 

RUY3I0

1 

BD000061

76 
28/01/2025 5541/2 24/03/2025 

RUZ4G6

3 

TE000067

54 
24/01/2025 5207/0 10/03/2025 

RVE5B3

0 

BD000061

77 
28/01/2025 5541/2 24/03/2025 

RVM5C

16 

TE000077

46 
31/01/2025 5010/0 17/03/2025 

RVT7G6

6 

TE000079

01 
31/01/2025 5452/1 17/03/2025 

SFW6E7

6 

BD000062

98 
31/01/2025 5541/2 17/03/2025 

SGR0J91 
BD000063

48 
05/02/2025 5452/2 19/03/2025 

SGS6E6

9 

BD000065

52 
17/02/2025 5541/2 01/04/2025 

SGU3B4

8 

BD000061

81 
28/01/2025 5541/2 24/03/2025 

SHF0F77 
TE000077

33 
30/01/2025 6297/0 12/03/2025 

SHF0F77 
TE000077

43 
30/01/2025 6599/2 17/03/2025 

SHL4E1

8 

BD000064

67 
12/02/2025 5541/2 25/03/2025 

SHN4I06 
BD000063

44 
05/02/2025 5541/2 19/03/2025 

SHR6A0

9 

BD000065

51 
17/02/2025 5541/2 31/03/2025 

SHW5D

54 

BD000061

71 
28/01/2025 5541/2 10/03/2025 

SHY4A2

8 

TE000076

22 
20/02/2025 5487/0 02/04/2025 

SIA4B32 
BD000065

68 
17/02/2025 5541/2 31/03/2025 

SIH8D65 
BD000061

39 
28/01/2025 5541/2 10/03/2025 

SIK6D72 
BD000064

73 
12/02/2025 5541/2 25/03/2025 

SIY5E75 
TE000079

69 
12/02/2025 6700/0 26/03/2025 

SJD7D41 
BD000065

48 
17/02/2025 5541/2 31/03/2025 

SJH4B97 
TE000068

71 
27/01/2025 6653/1 10/03/2025 

SJH4B97 
TE000079

41 
06/02/2025 7340/0 19/03/2025 

SUD8B8

4 

BD000061

52 
28/01/2025 5550/0 10/03/2025 

SYD6F1

5 

BD000062

64 
03/02/2025 5541/2 17/03/2025 

SYI3C57 
TE000075

21 
08/02/2025 5010/0 24/03/2025 

SYI3C57 
TE000075

22 
08/02/2025 6726/1 24/03/2025 

SYI3C57 
TE000075

23 
08/02/2025 6670/0 24/03/2025 

SYI8E40 
BD000065

08 
13/02/2025 5541/2 26/03/2025 

SYM1I4

3 

BD000065

13 
13/02/2025 5541/2 26/03/2025 

SYT9E5

1 

TE000077

29 
30/01/2025 5541/4 12/03/2025 

TCC3F1

2 

TE000080

03 
10/02/2025 7056/1 24/03/2025 

TCC3F1

2 

TE000080

04 
10/02/2025 5835/0 24/03/2025 

TCC3F1

2 

TE000080

05 
10/02/2025 7684/2 24/03/2025 

TCC3F1

2 

TE000080

06 
10/02/2025 5967/0 24/03/2025 

TCC3F1

2 

TE000080

07 
10/02/2025 5215/1 24/03/2025 

TCC3F1

2 

TE000080

09 
10/02/2025 5010/0 24/03/2025 

TCC3F2

9 

TE000079

63 
12/02/2025 5010/0 26/03/2025 

TCE9B1

6 

BD000063

05 
03/02/2025 5541/2 17/03/2025 

TCH5J09 
TE000068

81 
01/02/2025 5509/0 17/03/2025 

TCR6D2

8 

TE000079

79 
13/02/2025 7633/2 26/03/2025 

TDE6D3

3 

BD000064

80 
12/02/2025 5541/2 25/03/2025 

TDK4G4

4 

TE000075

90 
25/01/2025 6041/2 10/03/2025 



  12 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município - Bom Despacho – MG Edição Nº 2901 – 26.02.2025 

TDM1J8

5 

BD000062

40 
30/01/2025 5541/2 20/03/2025 

 

Bom Despacho, 26 de fevereiro de 2.025, 

113º ano de emancipação do Município. 

 

Geraldo Elias de Araújo 

SMTPPDS 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 

DESPACHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE 

PENALIDADE POR INFRAÇÃO DE 

TRÂNSITO N° 04/2025. 

 

A Secretaria Municipal de Trânsito, Proteção 

Patrimonial e Defesa Social, em conformidade com 

as disposições e competências estabelecidas pelo 

Código de Trânsito Brasileiro, Lei Federal no. 

9.503/97, e pela Resolução do CONTRAN no. 

918/2022, após esgotadas as tentativas de ciência por 

meio de notificação via remessa postal, notifica 

através do presente Edital, os proprietários dos 

veículos abaixo relacionados, da aplicação das 

respectivas penalidades de multas referentes aos 

autos de infrações especificados. Fica estabelecido 

prazo máximo de 30 dias, contados da publicação 

desde edital, para a facultativa interposição de recurso 

administrativo, conforme estabelecido no Código de 

Trânsito Brasileiro e Conselho Nacional de Transito - 

CONTRAN. O recurso por ventura interposto, deverá 

ser entregue pessoalmente ou via Correios, 

preferencialmente mediante aviso de recebimento – 

AR, na Secretaria Municipal De Trânsito, Proteção 

Patrimonial e Defesa Social, localizada na Avenida 

Maria da Conceição Del Duca, n° 150, Bairro 

Jaraguá, Bom Despacho-MG, CEP 35630-302. Para 

a obtenção de 20% de desconto, a multa deverá ser 

paga em até 30 dias a partir da data de publicação do 

presente Edital, conforme determina o artigo 284, do 

Código de Trânsito Brasileiro. 

 

PLAC

A 

NÚME

RO DO 

AUTO 

COMETIM

ENTO 

TIPO 

DE 

INFRA

ÇÃO 

VALO

R 

VENCIM

ENTO 

ABM3

E10 

BD0000

4817 
06/12/2024 7633/1 

R$293,

47 
17/03/2025 

ALZ13

74 

BD0000

5986 
18/11/2024 5185/1 

R$195,

23 
17/03/2025 

BCL0B

72 

TE00006

855 
07/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
17/03/2025 

BSR7H

22 

TE00006

810 
20/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
31/03/2025 

BZD0

H91 

TE00006

443 
01/12/2024 5010/0 

R$880,

41 
10/03/2025 

BZD0

H91 

TE00006

450 
01/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
10/03/2025 

BZD0

H91 

TE00007

151 
01/12/2024 6769/0 

R$130,

16 
10/03/2025 

CEH52

50 

TE00006

440 
01/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
10/03/2025 

CEH52

50 

TE00006

441 
01/12/2024 5045/0 

R$293,

47 
10/03/2025 

CEH52

50 

TE00006

442 
01/12/2024 6769/0 

R$130,

16 
10/03/2025 

CRJ02

96 

AG0512

8337 
08/12/2024 5835/0 

R$195,

23 
01/04/2025 

CRJ02

96 

AG0512

8338 
08/12/2024 5193/0 

R$293,

47 
01/04/2025 

CRJ02

96 

AG0512

8339 
08/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
01/04/2025 

CXX15

16 

TE00006

157 
09/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
17/03/2025 

DFR7

D36 

BD0000

6002 
17/12/2024 7633/1 

R$293,

47 
24/03/2025 

DKI7A

14 

BD0000

4820 
06/12/2024 7633/1 

R$293,

47 
17/03/2025 

DOR57

35 

BD0000

5991 
05/12/2024 7633/1 

R$293,

47 
10/03/2025 

DVX8

G57 

TE00006

809 
15/12/2024 5010/0 

R$880,

41 
24/03/2025 

DWE5

659 

BD0000

5995 
05/12/2024 7633/1 

R$293,

47 
17/03/2025 

EGC0

B81 

TE00007

254 
22/12/2024 5010/0 

R$880,

41 
31/03/2025 

EGC0

B81 

TE00007

255 
22/12/2024 6530/0 

R$195,

23 
31/03/2025 

EJI3J3

3 

TE00006

326 
29/11/2024 6599/2 

R$293,

47 
10/03/2025 

END77

88 

TE00004

853 
23/12/2024 5665/0 

R$130,

16 
31/03/2025 

ENJ77

32 

BD0000

6014 
23/12/2024 7366/2 

R$130,

16 
31/03/2025 

EZJ800

1 

TE00004

582 
16/12/2024 5568/0 

R$195,

23 
24/03/2025 

FGT6B

55 

TE00007

257 
22/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
31/03/2025 

FPZ92

90 

TE00007

064 
05/12/2024 5835/0 

R$195,

23 
17/03/2025 

FTH4G

05 

TE00001

627 
20/12/2024 6700/0 

R$195,

23 
31/03/2025 

FXY6J

62 

AG0512

8169 
09/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
31/03/2025 

GLF7B

50 

TE00004

565 
29/11/2024 5568/0 

R$195,

23 
10/03/2025 

GLG84

68 

TE00004

517 
20/12/2024 5037/1 

R$586,

94 
31/03/2025 

GLG84

68 

TE00004

518 
20/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
31/03/2025 

GMH5

457 

TE00004

902 
24/12/2024 5010/0 

R$880,

41 
31/03/2025 



  13 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município - Bom Despacho – MG Edição Nº 2901 – 26.02.2025 

GMH5

457 

TE00004

903 
24/12/2024 5118/0 

R$880,

41 
31/03/2025 

GMH5

457 

TE00004

904 
24/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
31/03/2025 

GMH5

457 

TE00004

905 
24/12/2024 5835/0 

R$195,

23 
31/03/2025 

GMH5

457 

TE00004

906 
24/12/2024 5967/0 

R$1.46

7,35 
31/03/2025 

GMH5

457 

TE00004

907 
24/12/2024 5185/1 

R$195,

23 
31/03/2025 

GMH5

457 

TE00004

908 
24/12/2024 6637/1 

R$195,

23 
31/03/2025 

GMH5

457 

TE00004

909 
24/12/2024 6726/1 

R$195,

23 
31/03/2025 

GMH5

457 

TE00004

910 
24/12/2024 7340/0 

R$130,

16 
31/03/2025 

GMH5

457 

TE00004

911 
24/12/2024 5169/2 

R$2.93

4,70 
31/03/2025 

GMH5

457 

TE00004

912 
24/12/2024 5797/0 

R$2.93

4,70 
31/03/2025 

GOA2

356 

BD0000

1248 
06/12/2024 7633/1 

R$293,

47 
17/03/2025 

GOZ78

72 

TE00004

567 
29/11/2024 5487/0 

R$195,

23 
10/03/2025 

GOZ78

72 

TE00004

568 
29/11/2024 5185/1 

R$195,

23 
10/03/2025 

GPR45

50 

TE00007

161 
20/12/2024 5010/0 

R$880,

41 
31/03/2025 

GPR45

50 

TE00007

162 
20/12/2024 6769/0 

R$130,

16 
31/03/2025 

GPR45

50 

TE00007

163 
20/12/2024 6610/2 

R$195,

23 
31/03/2025 

GQD6

073 

TE00006

494 
12/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
17/03/2025 

GQD6

073 

TE00006

495 
12/12/2024 6041/1 

R$195,

23 
17/03/2025 

GQU1

331 

TE00006

498 
13/12/2024 6530/0 

R$195,

23 
24/03/2025 

GRD10

91 

TE00007

115 
24/01/2025 5185/1 

R$195,

23 
21/04/2025 

GRD34

45 

TE00007

153 
06/12/2024 5010/0 

R$880,

41 
17/03/2025 

GRE82

99 

AG0512

8162 
23/11/2024 5045/0 

R$293,

47 
07/04/2025 

GRE82

99 

AG0512

8163 
23/11/2024 5142/0 

R$293,

47 
07/04/2025 

GRG9J

00 

AG0512

8316 
26/10/2024 5010/0 

R$880,

41 
10/03/2025 

GRV84

99 

TE00005

275 
09/12/2024 5010/0 

R$880,

41 
17/03/2025 

GRV84

99 

TE00005

276 
09/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
17/03/2025 

GRV84

99 

TE00005

277 
09/12/2024 6726/1 

R$195,

23 
17/03/2025 

GTI34

42 

TE00007

403 
21/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
31/03/2025 

GTK61

77 

TE00004

514 
06/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
17/03/2025 

GTK61

77 

TE00004

515 
06/12/2024 5010/0 

R$880,

41 
17/03/2025 

GTN2

G80 

TE00007

058 
05/12/2024 6726/1 

R$195,

23 
10/03/2025 

GTN2

G80 

TE00007

059 
05/12/2024 7340/0 

R$130,

16 
10/03/2025 

GTN2

G80 

TE00007

061 
05/12/2024 6610/2 

R$195,

23 
10/03/2025 

GTN2

G80 

TE00007

062 
05/12/2024 6572/0 

R$293,

47 
10/03/2025 

GTN5

A58 

TE00006

854 
02/12/2024 5541/4 

R$195,

23 
10/03/2025 

GTZ59

86 

TE00005

627 
24/12/2024 5010/0 

R$880,

41 
31/03/2025 

GTZ59

86 

TE00005

629 
24/12/2024 5169/1 

R$2.93

4,70 
01/04/2025 

GTZ59

86 

TE00005

630 
24/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
01/04/2025 

GUI04

38 

TE00005

626 
24/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
31/03/2025 

GUS7I

29 

TE00007

409 
28/12/2024 6530/0 

R$195,

23 
07/04/2025 

GUV0

182 

TE00007

189 
29/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
07/04/2025 

GUV0

182 

TE00007

194 
29/12/2024 5010/0 

R$880,

41 
07/04/2025 

GUV0

182 

TE00007

195 
29/12/2024 6726/1 

R$195,

23 
07/04/2025 

GUV5

295 

TE00004

564 
29/11/2024 5568/0 

R$195,

23 
10/03/2025 

GWC6

E02 

TE00005

913 
31/12/2024 5010/0 

R$880,

41 
07/04/2025 

GWE2

476 

TE00007

311 
31/12/2024 5010/0 

R$880,

41 
07/04/2025 

GWE2

762 

TE00005

274 
09/12/2024 5010/0 

R$880,

41 
17/03/2025 

GYD4

H48 

BD0000

6012 
17/12/2024 7684/2 

R$130,

16 
24/03/2025 

GYN1

540 

TE00007

273 
24/12/2024 5010/0 

R$880,

41 
31/03/2025 

GYW3

I48 

BD0000

4829 
09/12/2024 5541/1 

R$195,

23 
17/03/2025 

GZA01

70 

TE00005

625 
22/12/2024 5410/0 

R$130,

16 
31/03/2025 

GZA5

E56 

TE00007

280 
30/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
07/04/2025 

GZB85

61 

TE00001

639 
28/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
07/04/2025 

GZB85

61 

TE00001

640 
28/12/2024 6769/0 

R$130,

16 
07/04/2025 

GZB85

61 

TE00001

641 
28/12/2024 6637/1 

R$195,

23 
07/04/2025 

GZB95

28 

AG0512

8167 
23/11/2024 6599/2 

R$293,

47 
07/04/2025 



  14 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município - Bom Despacho – MG Edição Nº 2901 – 26.02.2025 

GZJ72

28 

TE00001

635 
28/12/2024 6700/0 

R$195,

23 
07/04/2025 

GZJ72

28 

TE00001

636 
28/12/2024 5045/0 

R$293,

47 
07/04/2025 

GZJ72

28 

TE00001

637 
28/12/2024 6769/0 

R$130,

16 
07/04/2025 

GZJ72

28 

TE00001

638 
28/12/2024 6637/1 

R$195,

23 
07/04/2025 

GZK69

85 

TE00007

104 
30/12/2024 5568/0 

R$195,

23 
07/04/2025 

GZL2F

46 

TE00006

546 
06/12/2024 5029/1 

R$880,

41 
17/03/2025 

GZL2F

46 

TE00006

547 
06/12/2024 5126/1 

R$880,

41 
17/03/2025 

GZM3

G88 

TE00006

327 
21/12/2024 5010/0 

R$880,

41 
31/03/2025 

GZY8

A30 

TE00006

298 
02/12/2024 5010/0 

R$880,

41 
10/03/2025 

GZY8

A30 

TE00006

545 
09/12/2024 5010/0 

R$880,

41 
17/03/2025 

HAA7

E34 

BD0000

5936 
23/12/2024 7366/2 

R$130,

16 
07/04/2025 

HAE71

80 

BD0000

6010 
17/12/2024 7633/1 

R$293,

47 
12/03/2025 

HAO0

075 

BD0000

6000 
10/12/2024 5592/0 

R$130,

16 
17/03/2025 

HBC9

H07 

TE00006

496 
13/12/2024 5037/1 

R$586,

94 
24/03/2025 

HBC9

H07 

TE00006

497 
13/12/2024 6653/1 

R$195,

23 
24/03/2025 

HBX0

G52 

TE00007

154 
14/12/2024 5010/0 

R$880,

41 
24/03/2025 

HBX12

39 

TE00007

155 
15/12/2024 6602/0 

R$293,

47 
24/03/2025 

HBX12

39 

TE00007

156 
15/12/2024 6769/0 

R$130,

16 
24/03/2025 

HBX12

39 

TE00007

157 
15/12/2024 6912/0 

R$88,3

8 
24/03/2025 

HBX12

39 

TE00007

158 
15/12/2024 7684/2 

R$130,

16 
24/03/2025 

HBX12

67 

TE00007

070 
06/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
17/03/2025 

HBX12

67 

TE00007

071 
06/12/2024 6637/1 

R$195,

23 
17/03/2025 

HBY43

68 

TE00003

858 
21/09/2024 6637/1 

R$195,

23 
03/04/2025 

HBY43

68 

TE00005

732 
12/09/2024 6653/2 

R$195,

23 
03/04/2025 

HBY46

07 

TE00007

172 
23/12/2024 6637/1 

R$195,

23 
31/03/2025 

HBY46

07 

TE00007

173 
23/12/2024 7684/1 

R$130,

16 
31/03/2025 

HCC61

28 

TE00007

404 
22/12/2024 6050/2 

R$293,

47 
31/03/2025 

HCF13

76 

TE00005

192 
02/12/2024 5568/0 

R$195,

23 
10/03/2025 

HDI56

07 

TE00005

193 
02/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
10/03/2025 

HDI56

07 

TE00005

194 
02/12/2024 5037/1 

R$586,

94 
10/03/2025 

HDI56

07 

TE00005

195 
02/12/2024 5045/0 

R$293,

47 
10/03/2025 

HDK5

A58 

TE00007

179 
23/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
31/03/2025 

HDK5

A58 

TE00007

180 
23/12/2024 6700/0 

R$195,

23 
31/03/2025 

HDN6

571 

TE00007

401 
21/12/2024 5835/0 

R$195,

23 
31/03/2025 

HDN6

571 

TE00007

402 
21/12/2024 5398/0 

R$88,3

8 
31/03/2025 

HDT63

96 

TE00007

102 
20/12/2024 5045/0 

R$293,

47 
31/03/2025 

HDT63

96 

TE00007

103 
20/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
31/03/2025 

HEA3

G81 

TE00003

448 
30/12/2024 6700/0 

R$195,

23 
07/04/2025 

HEA3

G81 

TE00003

449 
31/12/2024 6173/3 

R$195,

23 
07/04/2025 

HEI4G

72 

TE00005

623 
02/12/2024 7633/1 

R$293,

47 
10/03/2025 

HEY4

G73 

TE00006

540 
09/12/2024 5010/0 

R$880,

41 
17/03/2025 

HEY4

G73 

TE00006

541 
09/12/2024 5118/0 

R$880,

41 
17/03/2025 

HEY4

G73 

TE00006

542 
09/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
17/03/2025 

HEY4

G73 

TE00006

543 
09/12/2024 6726/1 

R$195,

23 
17/03/2025 

HEY4

G73 

TE00006

544 
09/12/2024 6602/0 

R$293,

47 
17/03/2025 

HFE08

92 

TE00005

279 
09/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
17/03/2025 

HFF5D

60 

TE00004

844 
13/12/2024 6530/0 

R$195,

23 
24/03/2025 

HFK50

39 

TE00006

806 
28/11/2024 6599/2 

R$293,

47 
10/03/2025 

HGB81

56 

TE00006

055 
23/12/2024 5568/0 

R$195,

23 
31/03/2025 

HGB83

78 

TE00004

577 
16/12/2024 5568/0 

R$195,

23 
24/03/2025 

HGF0

B90 

TE00005

910 
16/12/2024 5541/4 

R$195,

23 
24/03/2025 

HGG7

B62 

TE00004

842 
12/12/2024 6610/2 

R$195,

23 
17/03/2025 

HGN5

122 

BD0000

5990 
04/12/2024 7633/1 

R$293,

47 
10/03/2025 

HGN5

H69 

TE00006

538 
09/12/2024 5010/0 

R$880,

41 
17/03/2025 

HGN5

H69 

TE00006

539 
09/12/2024 6610/2 

R$195,

23 
17/03/2025 

HGS37

68 

TE00004

584 
24/12/2024 6700/0 

R$195,

23 
31/03/2025 



  15 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município - Bom Despacho – MG Edição Nº 2901 – 26.02.2025 

HIE67

04 

TE00007

159 
19/12/2024 6610/2 

R$195,

23 
24/03/2025 

HJR0F

56 

BD0000

6011 
17/12/2024 7633/1 

R$293,

47 
24/03/2025 

HJV9A

62 

BD0000

6015 
23/12/2024 6602/0 

R$293,

47 
07/04/2025 

HJX90

04 

TE00005

376 
28/11/2024 5274/1 

R$2.93

4,70 
10/03/2025 

HJX90

04 

TE00005

377 
28/11/2024 6653/1 

R$195,

23 
10/03/2025 

HJX90

04 

TE00005

378 
28/11/2024 6602/0 

R$293,

47 
10/03/2025 

HKP76

84 

AG0512

8315 
26/10/2024 6610/2 

R$195,

23 
10/03/2025 

HKZ8

A48 

TE00005

911 
16/12/2024 5460/0 

R$130,

16 
24/03/2025 

HLA37

37 

TE00004

561 
27/11/2024 7633/1 

R$293,

47 
10/03/2025 

HLG64

60 

TE00006

486 
29/11/2024 7633/2 

R$293,

47 
10/03/2025 

HLW6

550 

TE00007

056 
01/12/2024 5010/0 

R$880,

41 
10/03/2025 

HLW6

550 

TE00007

057 
01/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
10/03/2025 

HLY95

50 

TE00007

095 
31/12/2024 5010/0 

R$880,

41 
07/04/2025 

HLY95

50 

TE00007

096 
31/12/2024 6653/1 

R$195,

23 
07/04/2025 

HMG1

I49 

TE00007

263 
22/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
31/03/2025 

HML6

C22 

TE00005

191 
30/11/2024 7366/2 

R$130,

16 
10/03/2025 

HNF97

57 

TE00004

580 
16/12/2024 5568/0 

R$195,

23 
24/03/2025 

HNI3D

14 

TE00006

447 
01/12/2024 7579/0 

R$2.93

4,70 
10/03/2025 

HNI3D

14 

TE00006

448 
01/12/2024 5185/1 

R$195,

23 
10/03/2025 

HNW1

F21 

TE00007

284 
30/12/2024 7633/1 

R$293,

47 
07/04/2025 

HNX5

561 

AG0512

8114 
14/11/2024 7366/2 

R$130,

16 
24/03/2025 

HOD1

A14 

TE00007

251 
13/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
31/03/2025 

HOD1

A14 

TE00007

252 
21/12/2024 5010/0 

R$880,

41 
31/03/2025 

HXJ99

47 

TE00005

273 
09/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
17/03/2025 

HZY5F

51 

TE00007

204 
22/12/2024 6530/0 

R$195,

23 
31/03/2025 

IAF094

4 

BD0000

6008 
17/12/2024 7633/1 

R$293,

47 
24/03/2025 

IRK78

22 

TE00007

265 
22/12/2024 6530/0 

R$195,

23 
31/03/2025 

JAM2J

46 

TE00005

696 
02/12/2024 5550/0 

R$130,

16 
10/03/2025 

JPX3C

98 

TE00005

699 
29/12/2024 5010/0 

R$880,

41 
07/04/2025 

JPX3C

98 

TE00005

700 
29/12/2024 6610/2 

R$195,

23 
07/04/2025 

JQI712

5 

TE00007

410 
30/12/2024 7366/2 

R$130,

16 
07/04/2025 

JTV67

01 

AG0512

8161 
23/11/2024 6726/1 

R$195,

23 
07/04/2025 

KGS09

67 

TE00006

012 
08/12/2024 5525/0 

R$130,

16 
17/03/2025 

KJQ61

74 

TE00007

152 
06/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
17/03/2025 

KMQ4

114 

TE00006

445 
01/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
10/03/2025 

KMQ4

114 

TE00006

446 
01/12/2024 5010/0 

R$880,

41 
10/03/2025 

KMQ4

114 

TE00006

449 
01/12/2024 6432/1 

R$195,

23 
10/03/2025 

LBL13

48 

TE00007

072 
09/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
17/03/2025 

LBL13

48 

TE00007

073 
09/12/2024 5010/0 

R$880,

41 
17/03/2025 

LQD5

G92 

TE00004

578 
16/12/2024 5452/2 

R$195,

23 
24/03/2025 

MIR8B

38 

TE00006

328 
21/12/2024 5045/0 

R$293,

47 
31/03/2025 

NHR6

F34 

TE00007

084 
23/12/2024 5037/1 

R$586,

94 
31/03/2025 

NLL36

49 

BD0000

1246 
06/12/2024 7633/1 

R$293,

47 
17/03/2025 

NLL36

49 

TE00003

439 
21/12/2024 6700/0 

R$195,

23 
31/03/2025 

NPU8E

61 

TE00004

573 
16/12/2024 5487/0 

R$195,

23 
24/03/2025 

NPU8E

61 

TE00004

574 
16/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
24/03/2025 

NYF1

B81 

TE00005

497 
01/12/2024 5452/1 

R$195,

23 
10/03/2025 

OGK7

029 

TE00003

442 
22/12/2024 6530/0 

R$195,

23 
31/03/2025 

OGK7

029 

TE00007

271 
24/12/2024 6530/0 

R$195,

23 
31/03/2025 

OJM2I

99 

TE00006

739 
02/12/2024 6530/0 

R$195,

23 
10/03/2025 

OKU0

H46 

TE00005

698 
20/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
31/03/2025 

OLT91

39 

TE00005

631 
27/12/2024 5452/1 

R$195,

23 
07/04/2025 

OMD3

178 

TE00007

277 
27/12/2024 6602/0 

R$293,

47 
07/04/2025 

OMG2

B92 

TE00007

066 
06/12/2024 5029/2 

R$880,

41 
17/03/2025 

OMG2

B92 

TE00007

067 
06/12/2024 6572/0 

R$293,

47 
17/03/2025 

OMG2

B92 

TE00007

068 
06/12/2024 6637/1 

R$195,

23 
17/03/2025 



  16 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município - Bom Despacho – MG Edição Nº 2901 – 26.02.2025 

OMG2

B92 

TE00007

069 
06/12/2024 6726/1 

R$195,

23 
17/03/2025 

OOZ7I

66 

TE00007

259 
22/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
31/03/2025 

OPM9

631 

TE00007

191 
29/12/2024 6700/0 

R$195,

23 
07/04/2025 

OPO92

44 

BD0000

6009 
17/12/2024 7633/1 

R$293,

47 
24/03/2025 

OQD6I

54 

TE00006

487 
09/12/2024 6530/0 

R$195,

23 
17/03/2025 

OQD6I

54 

TE00006

488 
09/12/2024 5185/1 

R$195,

23 
17/03/2025 

OQD6I

54 

TE00006

489 
09/12/2024 7340/0 

R$130,

16 
17/03/2025 

OQD6I

54 

TE00006

490 
09/12/2024 5045/0 

R$293,

47 
17/03/2025 

OQD6I

54 

TE00006

491 
09/12/2024 5037/1 

R$586,

94 
17/03/2025 

OQD6I

54 

TE00006

492 
09/12/2024 5835/0 

R$195,

23 
17/03/2025 

OQN0

365 

TE00005

499 
13/12/2024 5010/0 

R$880,

41 
24/03/2025 

OQN0

365 

TE00005

500 
13/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
24/03/2025 

OQQ3

734 

TE00003

440 
21/12/2024 6700/0 

R$195,

23 
31/03/2025 

OQX1

071 

BD0000

6001 
17/12/2024 7633/1 

R$293,

47 
24/03/2025 

OWL3

983 

TE00004

587 
24/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
31/03/2025 

OWM8

833 

TE00006

299 
02/12/2024 5509/0 

R$130,

16 
10/03/2025 

OWX1

G17 

TE00007

407 
27/12/2024 5452/1 

R$195,

23 
07/04/2025 

OXB46

55 

BD0000

4833 
16/12/2024 7633/1 

R$293,

47 
24/03/2025 

OXI1A

99 

TE00007

274 
24/12/2024 6700/0 

R$195,

23 
31/03/2025 

PGZ4A

68 

TE00007

256 
22/12/2024 6041/2 

R$195,

23 
31/03/2025 

PUB10

58 

TE00004

583 
16/12/2024 5452/2 

R$195,

23 
24/03/2025 

PUE31

83 

TE00007

281 
30/12/2024 7684/2 

R$130,

16 
07/04/2025 

PUE31

83 

TE00007

282 
30/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
07/04/2025 

PUK0

B30 

BD0000

5989 
04/12/2024 5568/0 

R$195,

23 
10/03/2025 

PUU93

94 

TE00007

202 
18/12/2024 5622/2 

R$88,3

8 
24/03/2025 

PUW8J

85 

TE00004

525 
30/11/2024 7366/2 

R$130,

16 
31/03/2025 

PVJ16

12 

TE00007

203 
21/12/2024 6530/0 

R$195,

23 
31/03/2025 

PVJ1F

69 

BD0000

5999 
10/12/2024 7366/2 

R$130,

16 
17/03/2025 

PWA2

G57 

TE00007

001 
30/12/2024 5010/0 

R$880,

41 
07/04/2025 

PWA2

G57 

TE00007

002 
30/12/2024 7340/0 

R$130,

16 
07/04/2025 

PWA2

G57 

TE00007

003 
30/12/2024 6653/1 

R$195,

23 
07/04/2025 

PWA2

G57 

TE00007

004 
30/12/2024 7684/2 

R$130,

16 
07/04/2025 

PWE4J

73 

TE00003

443 
24/12/2024 6700/0 

R$195,

23 
31/03/2025 

PWW4

941 

TE00006

581 
14/12/2024 5541/1 

R$195,

23 
24/03/2025 

PXL4C

15 

TE00007

063 
05/12/2024 7340/0 

R$130,

16 
10/03/2025 

PXO0

H26 

AG0512

8306 
20/06/2024 7056/1 

R$293,

47 
03/04/2025 

PYI9F

01 

TE00007

184 
28/12/2024 5010/0 

R$880,

41 
07/04/2025 

PYJ42

57 

TE00007

182 
28/12/2024 7749/1 

R$293,

47 
07/04/2025 

PYJ42

57 

TE00007

183 
28/12/2024 6637/1 

R$195,

23 
07/04/2025 

PYR2F

67 

BD0000

5994 
05/12/2024 7633/1 

R$293,

47 
10/03/2025 

PZZ2G

38 

BD0000

4826 
09/12/2024 6122/0 

R$293,

47 
17/03/2025 

QCE6

G03 

TE00004

562 
27/11/2024 5541/2 

R$195,

23 
10/03/2025 

QNK6

A50 

BD0000

5497 
03/07/2024 7633/1 

R$293,

47 
03/04/2025 

QNN3I

32 

TE00007

169 
23/12/2024 7749/1 

R$293,

47 
31/03/2025 

QNN3I

32 

TE00007

170 
23/12/2024 7684/2 

R$130,

16 
31/03/2025 

QNN3I

32 

TE00007

171 
23/12/2024 6637/1 

R$195,

23 
31/03/2025 

QNQ0

E08 

TE00006

329 
29/12/2024 6637/1 

R$195,

23 
07/04/2025 

QPJ1B

33 

TE00006

953 
28/12/2024 5541/4 

R$195,

23 
07/04/2025 

QPU1E

86 

TE00007

267 
24/12/2024 5401/0 

R$195,

23 
31/03/2025 

QPV38

87 

BD0000

5993 
05/12/2024 7633/1 

R$293,

47 
10/03/2025 

QQA9

411 

TE00007

268 
24/12/2024 5380/0 

R$130,

16 
31/03/2025 

QQD4

D48 

TE00004

521 
20/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
31/03/2025 

QQM2

J09 

BD0000

4818 
06/12/2024 7633/1 

R$293,

47 
17/03/2025 

QWU2

J65 

TE00007

258 
22/12/2024 6041/2 

R$195,

23 
31/03/2025 

QWW1

740 

TE00007

174 
23/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
31/03/2025 

QWW1

740 

TE00007

175 
23/12/2024 7749/1 

R$293,

47 
31/03/2025 



  17 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município - Bom Despacho – MG Edição Nº 2901 – 26.02.2025 

QWW1

740 

TE00007

176 
23/12/2024 7684/2 

R$130,

16 
31/03/2025 

QWX6

193 

TE00005

697 
20/12/2024 5037/1 

R$586,

94 
31/03/2025 

QXC4

G74 

BD0000

4819 
06/12/2024 7633/1 

R$293,

47 
17/03/2025 

QXF0

D86 

TE00004

840 
04/12/2024 5622/2 

R$88,3

8 
10/03/2025 

QXT8I

15 

BD0000

4832 
09/12/2024 5541/1 

R$195,

23 
17/03/2025 

QXU9

C67 

TE00006

548 
25/12/2024 7056/1 

R$293,

47 
01/04/2025 

QXU9

C67 

TE00006

549 
25/12/2024 5835/0 

R$195,

23 
01/04/2025 

QXU9

C67 

TE00006

550 
25/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
01/04/2025 

QXU9

C67 

TE00007

301 
25/12/2024 7340/0 

R$130,

16 
01/04/2025 

QXU9

C67 

TE00007

302 
25/12/2024 7684/2 

R$130,

16 
01/04/2025 

RFD1

H40 

BD0000

6036 
16/01/2025 7633/1 

R$293,

47 
14/04/2025 

RFE2G

32 

BD0000

5992 
05/12/2024 7633/1 

R$293,

47 
10/03/2025 

RFQ4I

08 

TE00004

854 
23/12/2024 5967/0 

R$1.46

7,35 
31/03/2025 

RFW5I

82 

TE00007

192 
29/12/2024 6700/0 

R$195,

23 
07/04/2025 

RHD7

E92 

TE00004

575 
16/12/2024 5487/0 

R$195,

23 
24/03/2025 

RND4

F49 

AG0512

8112 
14/11/2024 5185/1 

R$195,

23 
17/03/2025 

RNH6

B36 

TE00006

535 
06/12/2024 5207/0 

R$88,3

8 
17/03/2025 

RTB8F

18 

TE00007

527 
17/02/2025 6599/2 

R$293,

47 
12/05/2025 

RTL5C

96 

TE00007

727 
28/01/2025 5541/4 

R$195,

23 
21/04/2025 

RTS4B

88 

TE00006

952 
23/12/2024 5487/0 

R$195,

23 
31/03/2025 

RUF7

D21 

BD0000

5997 
10/12/2024 5541/1 

R$195,

23 
17/03/2025 

RUY5

B43 

TE00001

628 
21/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
31/03/2025 

RUY5

B43 

TE00001

629 
21/12/2024 5010/0 

R$880,

41 
31/03/2025 

RUY5

B43 

TE00001

630 
21/12/2024 5118/0 

R$880,

41 
31/03/2025 

RUY5

B43 

TE00001

631 
21/12/2024 6726/1 

R$195,

23 
31/03/2025 

RUY5

B43 

TE00001

632 
21/12/2024 6637/2 

R$195,

23 
31/03/2025 

RUY5

B43 

TE00001

633 
21/12/2024 6661/0 

R$195,

23 
31/03/2025 

RUY5

B43 

TE00001

634 
21/12/2024 7340/0 

R$130,

16 
31/03/2025 

RVB7

G70 

TE00007

264 
22/12/2024 6599/2 

R$293,

47 
31/03/2025 

RVO8

F43 

TE00007

279 
30/12/2024 7633/2 

R$293,

47 
07/04/2025 

RVT6J

74 

BD0000

1249 
06/12/2024 7633/1 

R$293,

47 
17/03/2025 

RVZ6E

16 

BD0000

5987 
02/12/2024 7633/1 

R$293,

47 
17/03/2025 

SHP8B

01 

BD0000

4827 
09/12/2024 7633/1 

R$293,

47 
17/03/2025 

SSJ5F9

5 

TE00007

085 
23/12/2024 5010/0 

R$880,

41 
31/03/2025 

SUH8

G72 

BD0000

4828 
09/12/2024 7633/1 

R$293,

47 
17/03/2025 

TCI2F

14 

TE00006

858 
08/12/2024 5568/0 

R$195,

23 
17/03/2025 

 

Bom Despacho, 26 de fevereiro de 2.025, 

113º ano de emancipação do Município. 

 

Geraldo Elias de Araújo 

SMTPPDS 

 

 

 

 

 

Resultado de Processo e Homologação 

Processo nº 83/2024, Pregão Eletrônico SRP nº 

29/2024 

Objeto: Aquisição futura de eletrodomésticos, 

eletroportáteis, eletrônicos e mobiliários com o 

intuito de atender as demandas da Prefeitura 

Municipal de Bom Despacho. 

Adjudicação em 24 de fevereiro de 2.025, pela 

Secretária Municipal de Educação, Sra. Denisse 

Aparecida dos Santos Sousa. 

Homologação em 24 de fevereiro de 2.025, pela 

Secretária Municipal de Educação, Sra. Denisse 

Aparecida dos Santos Sousa. 

Vencedores:  

 

GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o nº 31.588.978/0001-40, item 

4, no valor total de R$ 56.644,00 (cinquenta e seis 

mil, seiscentos e quarenta e quatro reais); 

 

Informações: (37) 3520-1434 ou pelo e-mail 

licitacao@pmbd.mg.gov.br 

Site: http://www.bomdespacho.mg.gov.br/licitacao/ 

Os autos do processo permanecerão com vista 

franqueada aos interessados no sítio eletrônico 

https://bomdespacho.atende.net/autoatendimento/ser

vicos/consulta-de-processo-digital, Processo digital 

nº 14462/2024, código verificador: Z8NC3GJD. 

 
 

Extrato de Termo Aditivo 

Licitação 

mailto:licitacao@bomdespacho.mg.gov.br
mailto:licitacao@bomdespacho.mg.gov.br
mailto:licitacao@bomdespacho.mg.gov.br
http://www.bomdespacho.mg.gov.br/licitacao/
https://bomdespacho.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-processo-digital
https://bomdespacho.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-processo-digital


  18 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município - Bom Despacho – MG Edição Nº 2901 – 26.02.2025 

 

Processo nº 33/2023, Pregão Eletrônico nº 13/2023 

Objeto: contratação de empresa para a prestação de 

serviços de limpeza e conservação urbana, tais como 

os serviços de capina e roçagem, varrição, 

conservação e manutenção dos povoados, coleta e 

transporte de resíduos sólidos urbanos domiciliares e 

comerciais, serviços de coveiros nos cemitérios 

municipais e equipe para poda e supressão arbórea 

nos logradouros públicos no Município de Bom 

Despacho/MG. 

Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 137/2023, 

firmado entre este MUNICÍPIO e a empresa AOT 

AMBIENTAL E EMPREENDIMENTOS 

TÉCNICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 

10.338.548/0001-08, tendo como objeto o acréscimo 

de quantitativos no valor de R$ 714.498,64 

(setecentos e quatorze mil, quatrocentos e noventa e 

oito reais e sessenta e quatro centavos), representando 

um quantum de 8,86051198%, atualizando-se o valor 

do contrato para R$ 9.740.695,84 (nove milhões, 

setecentos e quarenta mil, seiscentos e noventa e 

cinco reais e oitenta e quatro centavos). 

 

Informações: (37) 3520-1434 ou pelo e-mail: 

licitacao@pmbd.mg.gov.br 

Inteiro teor do Termo Aditivo disponível no site: 

http://www.bomdespacho.mg.gov.br/licitacao/ 

 

 

 

mailto:licitacao@pmbd.mg.gov.br
mailto:licitacao@pmbd.mg.gov.br
mailto:licitacao@pmbd.mg.gov.br
http://www.bomdespacho.mg.gov.br/licitacao/

		2025-02-28T09:07:58-0300
	FERNANDO AUGUSTO ALVES DE ANDRADE:05047017621
	Eu sou o autor deste documento




